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Urša Peternel

S prvomajskimi prazniki se je 
začela nova planinska sezona 
na Golici. Po zimi z obilno 
snežno odejo so pobočja pri-
ljubljenega vrha v Karavan-
kah že skoraj povsem kopna, 
poti so urejene in varne, so 
sporočili iz Planinskega dru-
štva Jesenice. Kočo na Golici 
so odprli konec aprila in je 
redno oskrbovana. Nova 
oskrbnica koče na Golici Bo-
jana Hiti je optimistična na 
pragu nove planinske sezone. 
"Že v prazničnih dneh smo 
imeli planince iz različnih 
krajev Slovenije, bilo je tudi 
nekaj Angležev in Italijanov. 
Želimo si uspešno sezono, 
pri nas bo vsakdo dobrodošel. 
Planince bomo poleg osnov-

nih jedi razvajali z drugimi 
dobrotami iz kuhinje, z do-
mačim kruhom, štruklji, ja-
bolčnim zavitkom ..." Predse-
dnik Planinskega društva Je-
senice Vlado Hlede je ob tem 
dodal: "Ker je to naša jubilej-
na sezona ob 90-letnici druš-

tva in 30-letnici izgradnje 
Koče na Golici, želimo vsem 
varen vzpon na Golico in vr-
nitev v dolino ter lepa planin-
ska doživetja. Posebej vabimo 
naše člane in druge domači-
ne, da več prostega časa preži-
vijo v bližnji gorski naravi.“ 

Jubilejna sezona 
na Golici
Letos mineva trideset let od izgradnje Koče na 
Golici, obenem pa jeseniški planinci praznujejo 
90-letnico društva.

Nova ekipa v Koči na Golici: 
oskrbnica Bojana Hiti s 
hčerko Ano in kuharico 
Katarino Zrnič 

tel 04 234 234 2

Optika Aleksandra

*velja ob nakupu dioptrijskih očal (okvir, stekla, montaža). Pogoji na www.optika.si.
OČALA 50 € CENEJE*

Jedilni pribor kot 
umetniški objekt

V avli jeseniškega gledališča je na 
ogled fotografska razstava Staneta 
Vidmarja z naslovom Kromatika. 
Avtor se je lotil eksperimentiranja z 
oblikami in odsevi jedilnega pribora.
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Baletno 
popotovanje

Na zaključni predstavi baletnega 
oddelka Glasbene šole Jesenice je 
na odru nastopilo kar 133 baletk, ki 
so obiskovalce popeljale na baletno 
popotovanje po trinajstih državah.
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Socialna podjetja – 
priložnost za Jesenice
Na Jesenicah so predstavili 
model socialnih podjetij, ki 
bi bila lahko priložnost tudi 
za Jesenice.

stran 2

KULTURA

Noč s knjigami
Ob svetovnem dnevu knjige, 
ki ga obeležujemo 23. aprila, 
so se tudi na Jesenicah pri
družili vseslovenskemu do
godku Noč knjige. S knjiga
mi so ponočevali kar na 
dveh mestih, v Občinski knji
žnici Jesenice in v Kolpernu.
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MLADI

Čisto posebna 
Sneguljčica
Dijaki Gimnazije Jesenice so 
na oder postavili še eno 
odlično predstavo, tokrat 
Sneguljčico po avtorski pre
dlogi Pavla Golie, in še en
krat navdušili.
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ZANIMIVOSTI

Vsestranska umetnica
Nadica Petrova je dvajsetlet
nica z Jesenic, ki jo zanimata 
glasba in fotografija. Nasto
pa v različnih skupinah, pri
pravlja pa tudi nov projekt s 
skupino Trinity, ki ji bo odprl 
vrata v svet glasbe.
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Urša Peternel

"Letos so prve narcise, med 
domačini imenovane klju-
čavnice, zacvetele že konec 
aprila. Vendar pa se bo cve-
tenje na višjih in osojnih le-
gah nadaljevalo vse do konca 
maja, ko narcise zacvetijo še 
na pobočjih Golice,« pravi 
predsednik Turističnega 
društva Golica Klemen Kli-
nar. Prav zaradi Golice in z 
narcisami pobeljenih poljan 
vasi pod Golico v maju obi-
šče veliko ljubiteljev hribov 
in neokrnjene narave. »Da 
bo njihov obisk še prijetnej-
ši, bomo poskusili poskrbeti 
tudi domačini v Planini pod 
Golico. Turistična pisarna v 
Štefelinovi hiši bo odprta vse 
vikende v maju in prva vi-
kenda v juniju. V njej bo na 
ogled fotografska razstava 
Ivana Šenvetra z naslovom 
Mi varujemo to cvetje, v naši 
vasi je doma ¼ ,« napoveduje 
Klemen Klinar. Devetega 
maja bo Društvo podežel-
skih žensk pod Golico in 
Stolom v prostorih krajevne 
skupnosti odprlo razstavo 
ročnih del članic društva. V 
petek, 16. maja, Turistično 
društvo Golica organizira 
predstavo Al©  me boš kej 
rada © mela v uprizoritvi KUD 
Teater za vse. Osrednji do-
godek v Planini pod Golico v 
času cvetenja narcis pa bo 

prireditev Miss narcis, ki bo 
v soboto, 17. maja. Program 
se bo pričel že dopoldne, ko 
bodo med 9. in 12. uro poho-
dniki lahko spremljali sreča-
nje harmonikarjev Golica na 
Golici, ki jo pripravljata Pla-
ninsko društvo Jesenice in 
Turistično društvo Golica. 
Srečanje bo izvedeno v obli-
ki preigravanja Avsenikove 

melodije Na Golici ob pla-
ninski poti med Planino pod 
Golico in Kočo na Golici. K 
sodelovanju so vabljeni vsi 
harmonikarji, ki se za več in-
formacij lahko obrnejo na 
organizatorja. Glavno doga-
janje pa se bo pričelo po 14. 
uri v prireditvenem šotoru v 
Planini pod Golico, igral bo 
ansambel Veseli svatje, pote-

kal pa bo tudi izbor za miss 
narcis, ki jo bodo s svojimi 
glasovi izbrali obiskovalci. 
Na dan prireditve bo med Je-
senicami in Planino pod Go-
lico vozil brezplačni avtobus. 
Drugi in tretji vikend v maju 
bo vozila tudi sedežnica Špa-
nov vrh, ostale dni pa po 
predhodni najavi, je še pove-
dal Klemen Klinar.

Zacvetele so narcise
V Planini pod Golico so narcise z zgodnjim cvetenjem napovedale Mesec narcis. Osrednja prireditev 
bo 17. maja s »štafeto« harmonik, ki bodo po celotni planinski poti do Koče na Golici igrale 
Avsenikovo Na Golici. Izbirali bodo tudi miss narcis.
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Na Jesenicah bo 16. in 17. maja potekala tudi 
prireditev Kajmak in marmelada v organizaciji 
Hiše kulinarike Ejga. V soboto, 16. maja, Zveza 
društev prijateljev mladine Jesenice pripravlja 
dobrodelni tek Jesenice tečejo, s katerim bodo 
zbirali denar za letovanje otrok iz socialno 
šibkejših družin v Pineti. V nedeljo, 17. maja, pa 
bo potekal tudi Pohod po stari rudni poti z 
Jesenic v Planino pod Golico.
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Urša Peternel

"Mesec maj je glede števila 
dogodkov v občini Jesenice 
vedno najbolj naporen 
mesec, a hkrati najbolj zani-
miv. Dogodki se začnejo že 
takoj prvega maja s tradicio-
nalnim srečanjem na Prista-
vi, kar se je zgodilo tudi 
letos. Tako vreme kot obisk 
sta bila dobra, srečanje pa je 
obiskal tudi dr. Denis Man-
cevič, novi izvršni direktor 
za korporativno komunici-
ranje SIJ – Slovenske indus-
trije jekla, ki je svojo službo 
nastopil z majem," je pove-
dal župan Tomaž Tom Men-
cinger.
Letos praznujemo 20-letni-
co sodelovanja in pobratenja 
z nemškim mestom Nagold. 
Ob tem bodo danes, v petek, 
predstavniki Občine z župa-
nom na čelu, v sklopu nekaj-
dnevnega obiska Slovenije, 
obiskali tudi občino Jeseni-
ce. Ogledali si bodo narcis-
ne poljane v Planini pod 
Golico, nato pa bo sledil še 
koncert učencev Glasbene 
šole Jesenice in glasbene 
šole iz Nagolda ter sprejem 
v Kolpernu. 
Pihalni orkester Jesenice - 
Kranjska Gora letos praznu-
je 140-letnico delovanja. "V 
sklopu praznovanja tega 
visokega jubileja se bo maja 
zvrstilo kar nekaj dogodkov, 
ki bodo svoj vrh dosegli s 
slavnostnim koncertom v 
Gledališču Toneta Čufarja 

17. maja ter parado osmih 
pihalnih orkestrov s koncer-
tnim zaključkom v dvorani 
Podmežakla teden kasneje. 
Omeniti je treba, da je čast-
ni pokrovitelj dogodka sam 
predsednik RS Borut Pahor, 
kar si lahko štejemo v veliko 
čast," je povedal župan.
"Med prvomajskimi prazniki 
pa nas je žal zapustil svetnik 
občinskega sveta Zvone Nejc 
Jurkovič, ki se je kar nekaj 
časa boril z boleznijo, a kljub 
temu po najboljših zmožno-
stih opravljal svojo vlogo kot 
svetnik. Na Občini Jesenice 
se ga bomo spominjali pred-
vsem po njegovi mirni, ved-
no spoštljivi naravi in po pre-
udarnih, premišljenih bese-
dah. V spomin nanj bo skli-
cana tudi žalna seja, po vsej 
verjetnosti pred redno maj-
sko sejo občinskega sveta," je 
še povedal župan.

Županov kotiček

Na marčevski seji občinskega sveta je občinski svetnik Jan-
ko Pirc pri točki Vprašanja in pobude povedal, da informaci-
ja, da se ni odrekel sejnini v humanitarne namene, ne drži 
več. Od župana je zahteval, da s tem seznani javnost. Župan 
je potrdil, da se je svetnik Pirc sejnini res odrekel, a šele dan 
pred marčevsko sejo občinskega sveta. Vsi ostali občinski 
svetniki (Hamdija Mulahmetović je izjavo kasneje preklical) 
so to storili že januarja. Janko Pirc je zatrdil, da je izjavo tako 
pozno oddal zaradi bolniškega staleža.

Sejnini se je odrekel tudi Janko Pirc

Za posledicami bolezni je v 64. letu umrl Zvone Nejc Jurko-
vič, član občinskega sveta občine Jesenice in predsednik sta-
tutarno-pravne komisije pri občinskem svetu Občine Jeseni-
ce. Rodil se je leta 1950 v Radovljici, po poklicu je bil pravnik. 
Do svoje upokojitve leta 1999 je služboval na Ministrstvu za 
notranje zadeve v Upravi kriminalistične službe, nato pa se 
je leta 2002 pridružil stranki DeSUS in se pričel ukvarjati tudi 
s politiko. Od leta 2010 je bil svetnik občinskega sveta Obči-
ne Jesenice. Na Občini Jesenice se ga bodo spominjali pred-
vsem po njegovi mirni, vedno spoštljivi naravi in po preudar-
nih, premišljenih besedah. Od spoštovanega kolega so se 
jeseniški občinski svetniki poslovili na žalni seji.

Umrl je občinski svetnik Zvone Nejc Jurkovič

Urša Peternel

Na marčevski seji občinskega 
sveta je občinski svetnik 
Roman Savinšek izpostavil 
vprašanje nujnosti postavitve 
malih čistilnih naprav. Opo-
zoril je na visok strošek, ki naj 
bi znašal blizu pet tisoč evrov 
za stanovanjsko hišo, k temu 
pa naj bi bilo treba prišteti še 

stroške napeljave elektrike in 
preureditve greznice. Kot je 
opozoril, domačini v Rovtih 
opozarjajo, da si tako visokih 
stroškov ne bodo mogli privo-
ščiti. Savinšek je zato dejal, da 
bi se o tem morali začeti 
pogovarjati na občinski ravni. 
Občina naj občanom omogo-
čiti ugodno posojilo, da stro-
šek odplačajo v treh, štirih 

letih, je predlagal. Pobudi se 
je pridružil tudi občinski 
svetnik Anton Stražišar, ki je 
dejal, da je državni svetnik 
Stevo Ščavničar na kolegiju 
povedal, da Evropa dopušča 
triprekatne greznice names-
to malih komunalnih čistil-
nih naprav. Slovenija pa se 
je odločila za najstrožjo zah-
tevo in od vseh zahteva ure-

ditev malih čistilnih naprav. 
Stražišar je zato predlagal, 
naj prek državnega svetnika 
Ščavničarja dajo pobudo, da 
bi državi zbor spremenil 
uredbo in dopustil triprekat-
ne greznice namesto malih 
komunalnih čistilnih na-
prav, tako kot je to urejeno 
tudi v Evropi. Župan Tomaž 
Tom Mencinger se je strin-
jal, da se bo o problemu tre-
ba pogovarjati, vendar je 
opozoril, da bo spremembe 
že sprejete državne uredbe 
težko doseči. Vsekakor se 
bodo o tem pogovorili na 
koordinaciji županov, ki se 
je udeležuje tudi državni 
svetnik Stevo Ščavničar. 

O malih čistilnih napravah
Na seji občinskega sveta so nekateri svetniki opozorili, da si bodo domačini 
v Rovtih težko privoščili ureditev malih komunalnih čistilnih naprav. 

Urša Peternel

V Kolpernu je potekala soci-
alnopodjetniška posvetoval-
nica, na kateri so govorili o 
možnostih in priložnostih 
ustanavljanja socialnih pod-
jetij. Gre za dokaj nov kon-
cept, saj je bil zakon o soci-
alnih podjetjih sprejet leta 
2012. Kljub temu je nekaj 
takšnih socialnih podjetij že 
uspešno zaživelo v praksi, 
denimo trgovinica z lokalno 
hrano v starem mestnem 
jedru Slovenskih Konjic in 
center ponovne rabe v Pri-
stavi pri Tržiču. Da je prilož-
nosti na tem področju zlasti 
v času gospodarske krize in 
velike brezposelnosti še 
ogromno, so zatrdili vsi 
govorci na posvetovalnici. V 
Evropski uniji socialna pod-
jetja zagotavljajo 6,5 odstot-
ka delovnih mest, pri nas 
komaj 0,7 odstotka. V pri-
hodnjih letih bi tako v soci-
alnih podjetjih delo lahko 
dobilo kar 60 tisoč ljudi, je 
dejal Tadej Slapnik iz Slo-
venskega foruma socialnega 
podjetništva. Na posvetu je 
predstavil zakonske okvire 
ustanavljanja socialnih pod-
jetij, ki se ukvarjajo z druž-
beno koristnimi storitvami 
ali zaposlujejo najbolj ranlji-
ve skupine ljudi. Namen 
ustanovitve je nepridobitni 
in socialni, spekter potenci-
alnih dejavnosti pa sega od 
področja socialnega varstva, 
ekološke pridelave hrane, 
urejanja javnih površin, spo-
dbujanja obnovljivih virov 
energije, socialne trgovine, 
trajnostno naravnanega 

turizma ... Pri spodbujanju 
razvoja socialnih podjetij 
imajo pomembno vlogo 
občine, je poudarila Jasmina 
Vidmar, sekretarka Skupno-
sti občin Slovenije, saj se s 
socialnimi podjetji poveča 
število delovnih mest v obči-
ni, vključujejo se ranljive 
skupine prebivalstva, rezul-
tat je zadovoljno prebivals-
tvo in urejeno okolje. Obči-
ne lahko sodelujejo pri pro-
mociji, svetovanju, izobraže-
vanju, vzpostavljanju pri-
mernega okolja z zemljišči 
in prostori, lahko so naroč-
nik storitev in produktov, ki 
jih ponujajo socialna podje-
tja. Socialno podjetništvo pa 
spodbuja tudi država s pro-
gramom ukrepov s konkret-

nimi državnimi in evropski-
mi spodbudami, je dejal 
Tadej Slapnik. Že zdaj lahko 
socialna podjetja dobijo 
pomoč v obliki ukrepov akti-
vne politike zaposlovanja. 
Drago Perc, direktor Obmo-
čne službe Kranj Zavoda za 
zaposlovanje, je dejal, da je 
za razvojne programe soci-
alnih podjetij na voljo dva 
milijona evrov. 
Na posvetu so predstavili 
tudi dva dobra primera soci-
alnih podjetij. Prvi primer je 
Fundacija Vincenca Drak-
slerja za odvisnike Tržič, ki 
je bilo prvo socialno podjetje 
na Gorenjskem in ki je 
odprlo center ponovne upo-
rabe v Pristavi pri Tržiču z 
mizarsko, šiviljsko in elek-

tro delavnico. Delo so ponu-
dili uporabnikom Reinte-
gracijskega centra ter težje 
zaposljivim posameznikom, 
ki v delavnicah obnavljajo 
različne izdelke in hkrati 
izdelujejo tudi nove. Nekate-
re so že začeli izdelovati za 
znane naročnike, druge 
obnovljene in nove predme-
te pa je po ugodnih cenah 
mogoče kupiti v novi trgovi-
ni socialnega podjetja v Pri-
stavi pri Tržiču.
Predstavilo pa se je tudi 
socialno podjetje Kooperati-
va Konjice, v sklopu katere-
ga tržijo lokalno pridelano 
hrano v lastni trgovinici v 
mestnem jedru Slovenskih 
Konjic in prek spleta pod 
znamko Z moje dežele.

Socialna podjetja – 
priložnost za Jesenice
Na Jesenicah so predstavili model socialnih podjetij, ki bi bila lahko priložnost tudi za Jesenice.

Posveta se je udeležil tudi župan Tomaž Tom Mencinger, ki je izpostavil zlasti 
neizkoriščene priložnosti na področju turizma na Jesenicah.

OČESNAAMBULANTA
Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

www.optika-mesec.com

O
pt

ika
M

es
ec

V
ida

M
ihe

lči
č

s.
p.

,C
es

ta
m

ar
ša

la
Tit

a
31

,J
es

en
ice

Urša Peternel

Dan upora proti okupatorju 
so na Jesenicah obeležili v 

Gledališču Toneta Čufarja. 
Na ogled je bila drama Mitje 
Šipka Med zakonom in ves-
tjo v izvedbi igralske skupi-

ne Oder 73 Gledališče ob 
Dravi Pliberk z avstrijske 
Koroške. Drama je poziv k 
miru, spoštovanju sočloveka 

in preprečevanju konfliktov. 
Slavnostni govornik na pri-
reditvi je bil predsednik 
območne organizacije Zdru-
ženja borcev za vrednote 
NOB Jesenice Aleksander 
Klinar. 

Proslava ob dnevu upora

M i š m a š eva  u č n a  i g ra l n i c a
Zlobni ženski iz pravljice Pekarna Mišmaš je bilo ime Jedrt, 
kar so vedele Daša Suljanovič, Eva Bukovec in Maša Justin, 
ki prejmejo po dve vstopnici za Mišmaševo učno delavnico. 
Čestitke!
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Tomaž Tom Mencinger
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je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

ured nI ca
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

ured nI škI Od bOr: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

Ob lI kOv na za snO va
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar d.o.o.

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Tina Dokl, Go razd Kav čič

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce št. 9/let nik IX so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas št. 37, ki je iz šel 9. maja 2014.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.
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9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega 
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

WWW.JE SE NI CE.SI

Urša Peternel

V Lekarni Plavž že nekaj 
časa deluje tudi tako imeno-
vani "drive-in", ki omogoča 
postrežbo kar iz avtomobila. 
Sistem je priročen zlasti za 
gibalno ovirane osebe in 
starše z majhnimi otroki. V 
Sloveniji deluje šele peščica 

lekarn s takšnim sistemom, 
Lekarna Plavž je prva na Go-
renjskem. Lekarna Plavž si-
cer v prenovljenih prostorih 
Pikove dame deluje od de-
cembra lani, v izpraznjene 
prostore na Plavžu, ki so v 
lasti Občine Jesenice, pa se 
bo še letos preselilo Območ-
no združenje Rdečega križa.

Po zdravila kar  
iz avtomobila
v lekarni Plavž imajo urejen tudi tako imenovani 
"drive-in".

do zdravil kar iz avta / Foto: Matic Zorman

OBVESTILO

Občina Jesenice obvešča, da bo od 9. 5. 2014 dalje na 
spletni strani Občine Jesenice www.jesenice.si pod rubri-
ko »Javna naročila in razpisi« objavljen Javni razpis za 
sofinanciranje preventivnih projektov na področju dela z 
mladimi (otroki in mladostniki) za leto 2014. 

 Župan 
 Tomaž Tom Mencinger

Urša Peternel

Na sejmu Freizeit (prosti 
čas) na Celovškem sejmu, 
ki velja za enega največjih 
sejmov za potovanje, šport, 
pohodništvo, jadranje, avto-
dome in vrt v južni Avstriji, 
so se predstavljale tudi Jese-
nice, in sicer v sklopu sku-
pne predstavitve znamke 
Slovenske Alpe. Na infor-
macijskem pultu v okviru 
stojnice Javne agencije za 
spodbujanje podjetništva, 
inovativnosti, razvoja, inve-
sticij in turizma, je sodelo-
vala Nena Koljanin iz Turi-
stično informacijskega cen-
tra (TIC) Jesenice kot infor-
matorka Regionalne desti-
nacijske organizacije Go-
renjska, ki predstavlja 18 
občin enotne statistične re-

gije, tudi Jesenice. "Po do-
govoru je bila vsaka občina 
na sejmu lahko prisotna 
tudi z eno svojo brošuro ozi-
roma katalogom v nem-

škem jeziku. Jesenice so se 
predstavile s promocijsko 
mapo vseh turističnih po-
nudnikov v občini. Zelo do-
ber odziv so požele promo-

cijske vrečke z motivom 
narcis, kar je tudi prispevalo 
k dodatnim vprašanjem gle-
de prireditve Praznik narcis 
v Planini pod Golico, ki bo 
17. maja. V Avstriji so zani-
mivi produkti kolesarjenja, 
igralništva in pohodništva. 
Velik potencial predstavlja 
tudi ponudba enogastrono-
mije in predstavitev kultu-
re," je povedala Nena Kolja-
nin. Obiskovalci sejma – po 
ocenah organizatorjev se jih 
je v treh dneh sejma zvrstilo 
kar okrog petdeset tisoč – so 
po večini spraševali po spre-
hajalnih in kolesarskih 
zem ljevidih ter tradicional-
nih prireditvah. Veliko obi-
skovalcev je Gorenjsko že 
obiskalo in jo imajo namen 
obiskati tudi v prihodnje, je 
še povedala Nena Koljanin.

Jesenice na sejmu v Celovcu

Andraž Sodja

Pri Domu Pristava v Javor-
niškem Rovtu nad Jesenica-
mi se je v počastitev prvega 
maja, praznika dela, na 
osrednji jeseniški proslavi 
zbralo več kot 1500 Jeseniča-
nov, ki sta jih nagovorila je-
seniški župan Tomaž Tom 
Mencinger in izvršna sekre-
tarka Zveze svobodnih sin-
dikatov Andreja Poje. Žu-
pan Mencinger je v nagovo-
ru izpostavil projekte, ki so v 
teku v občini Jesenice, in is-
kanje rešitev za prihodnost, 
kjer vidi številne priložnosti 
v čezmejnem povezovanju 
in prometnih povezavah, ki 
tečejo skozi občino Jesenice.
Izvršna sekretarka Zveze 
svobodnih sindikatov Andre-
ja Poje je poudarila, da pra-
znik dela v povezavi z zgodo-
vino opozarja, da je treba in-
terese kapitala uskladiti z in-
teresi delavk in delavcev: 
»Ob njem moramo odločno 
povedati, v kakšnem svetu 
nočemo živeti in kakšno Slo-
venijo si želimo.« Kot je še 
dodala Pojetova, ostri varče-
valni ukrepi in zniževanje 

pravic Slovenije ne bodo pri-
peljali iz krize, temveč bodo 
vodili v še večjo neenakost: 
»Podatki o slovenskih plačah 
so zaskrbljujoči, saj kar dve 
tretjini delavcev prejema niž-
jo plačo od slovenskega pov-
prečja. Vse, kar gradi naša 
vlada, so revni delavci in še 
revnejši upokojenci.« Kot je 
zaključila Andreja Poje: »127 

tisoč brezposelnih bi rado 
delalo, vendar se zaradi poli-
tike lastnih interesov nova 
delovna mesta ne odpirajo. 
Konkurenčnost moramo 
graditi na znanju, vlaganju v 
tehnološki razvoj, inovativ-
nosti in ne na zmanjševanju 
stroškov dela. Podjetja niso v 
krizi zaradi stroškov dela, 
temveč zaradi slabih poslov-

nih odločitev, plačilne nedi-
scipline in korupcije. Tudi 
država hoče zmanjševanje 
stroškov, medtem pa se za 
reševanje bank, tudi če so v 
lasti tajkunov, vedno najde 
denar.«
Kot je že običaj ob praznova-
nju tega praznika, ni manj-
kalo jugonostalgije, majic z 
motivi Tita in rdečih zvezd. 
Na vprašanja, zakaj nosijo te 
simbole, večinoma odgovar-
jajo, da zato, ker jih spomi-
njajo na boljše čase, spet 
drugi pa menijo, da bi jih 
morali prepustiti zgodovini. 
Vse več Jeseničanov je bilo 
sicer mnenja, da čas, v kate-
rem živimo, temu prazniku 
vračajo pomen, saj delo in 
delavci izgubljajo spoštova-
nje. Jeseničani so enoglasno 
poudarjali, da nikoli ne sme-
mo pozabiti stvari, ki so bile. 
Kot je poudarila ena izmed 
upokojenk, ki ni želela biti 
imenovana: “Pravijo da so 
pokojnine previsoke, da mo-
ramo stisniti pasove, da 
bomo morali znižati pokoj-
nine. Pokojnine imam 480 
evrov, z veseljem zamenjam 
za njihovo plačo.”

Počastili praznik dela
Ob prvem maju, prazniku dela, se je pri domu Pristava v javorniškem rovtu zbralo več kot 1500 
jeseničanov. večini praznik pomeni priložnost za druženje, prazniku dela pa v težavnih časih 
pripisujejo vse večji pomen.

Pihalni orkester jesenice - kranjska gora je tudi letos 
poskrbel za prvomajsko budnico po več krajih v občini. Po 
dvajsetih letih je budnica prebudila tudi blane, godbeniki 
so zaigrali na vasi, pred kulturnim hramom. 

na Pristavi v javorniškem rovtu se je zbralo več kot 1500 
jeseničanov.

Praznični nagovor župana tomaža toma Mencingerja in 
izvršne sekretarke zveze svobodnih sindikatov andreje Poje
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Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Ugodne menjave zaslonov na prenosnikih  
 

Poškodovani zasloni so v zadnjem času ena 
najpogostejših okvar prenosnih računalnikov. V 
našem servisu vam ekran lahko zamenjamo po 

sprejemljivih cenah. 
 

Ostala popravila 
Rešujemo tudi druge težave s prenosnimi 

računalniki: čiščenje procesorjev in ventilatorjev, 
popravila osnovnih plošč, menjava trdih diskov,  

presnemavanje podatkov, čiščenje računalniških virusov        
 

 

 
 

 

Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 
 

OČESNAAMBULANTA
Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

www.optika-mesec.com
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C. železarjev 14, Jesenice
tel.: 04/586-12-11
e-pošta: siviljstvocastello@gmail.com

Delovni čas:
pon.–pet.: 8.–18. ure
sobota: 8–12. ure

Šivanje po meri  
in popravila
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Delovni čas:
pon.–pet.: 8.–18. ure
sobota: 8–12. ure

in popravila

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

CestamaršalaTita84,JESENICE
GSM041/499896

e.pošta:as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije 

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

Kljub številnim organizira-
nim čistilnim akcijam in 
povečani osveščenosti obča-
nov glede odpadkov na 
Medobčinskem inšpektora-
tu in redarstvu Občin Jese-
nice, Gorje, Kranjska Gora 
in Žirovnica ugotavljamo, 
da je odnos nekaterih posa-
meznikov do naravnega in 
bivalnega okolja še vedno 
slab, saj se na posameznih, 
tako zasebnih kot javnih 
zemljiščih (gradbenih, kme-
tijskih, gozdnih …), nahaja 
še veliko različnih odpad-
kov, ki jih je potrebno ustre-
zno odstraniti. 
Tako Zakon o varstvu okolja 
kot Odlok o javnem redu in 
miru v Občini Jesenice pre-
povedujeta vsakršno nedovo-
ljeno metanje, puščanje ali 
odlaganje predmetov, snovi 
ali odpadkov v naravno oko-
lje, npr. v potoke, hudourni-
ke, na travnike, ulice, pločni-
ke, ceste, dvorišča, gozdove 
ali druge prostore, ki niso za 
to določeni. Za prekršek je 
odgovoren tudi lastnik zem-
ljišča, ki dovoli ali dopusti 
odlaganje predmetov, snovi 
in odpadkov na svoja zemlji-
šča. Zato predvsem lastnike 
in ostale občane obveščamo 

in opozarjamo, da se vedejo 
odgovorno in ne odlagajo in 
ne dovolijo odlaganja kakrš-
negakoli odpadnega materi-
ala in odpadkov v naravno in 
bivalno okolje.  
Spomladanski čas zato lahko 
med drugim izkoristite tudi 
za čiščenje svojih parcel vse 
nepotrebne navlake in dru-
gih različnih odpadkov. Za 
ustrezno odstranitev in odvoz 
odpadkov se lahko posvetuje-
te in dogovorite z uslužbenci 
javnega komunalnega podje-
tja JEKO-IN, d. o. o., na tel. št. 
04 / 5810 400.    
Pristojni medobčinski 
inšpektorat bo vsako najdbo 
in prijavo nedovoljenega 
odlaganja odpadkov obrav-
naval, zoper povzročitelja pa 
bomo ustrezno ukrepali. 
Če opazite kogarkoli, ki 
nedovoljeno odstranjuje 
odpadke in jih nedovoljeno 
odlaga v naravno okolje, sve-
tujemo, da si poskušate 
zapomniti čim več značilno-
sti (vozilo, reg. št., znamka 
…) in takoj obvestite pristoj-
no redarsko službo na 04/58 
69 282 ali policijo na 113. 

Gregor Jarkovič
Občinski inšpektor   

Odlaganje odpadkov – 
opozorilo inšpektorata

Tako zakon kot občinski odlok prepovedujeta 
vsakršno nedovoljeno metanje, puščanje ali 
odlaganje predmetov, snovi ali odpadkov v 
naravno okolje.

OBČINA JESENICE
Oddelek za okolje in prostor

Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice

Številka: 478-41/2013
Datum: 30. 4. 2014

Na podlagi 21. člena Zakona o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 86/2010 in 
spr.) in  35. člena Uredbe o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 34/2011 in 
spr.) ter 545. sklepa Občinskega sveta Občine Jesenice z dne 21. 
11. 2013 objavlja Občina Jesenice naslednje:

JAVNO ZBIRANJE PONUDB 
ZA PRODAJO NEPREMIČNEGA PREMOŽENJA 

V LASTI OBČINE JESENICE

1. Predmet prodaje so:

	   posamezen del stavbe z ident. št. 2172-372-1, poslovni 
prostor s kletjo, shrambo v 3. in 2. etaži, v izmeri 108,87 m2, 
v stavbi na naslovu Hrušica 5, Hrušica,

	   posamezni del stavbe z ident. št. 2172-372-5, klet v 1. etaži, 
v izmeri 12,85 m2, v stavbi na naslovu Hrušica 5, Hrušica,

	   pripadajoče zemljišče v deležu 1/3 na parc. št. 2172-6/12-0 
k.o. Hrušica, k stavbi na naslovu Hrušica 5, Hrušica. 

Izklicna cena za poslovni prostor in klet v stavbi 2172 – 372 zna-
ša 52.000,00 EUR, za pripadajoče zemljišče v deležu 1/3 na parc. 
št. 6/12 pa 1.100,00 EUR. Skupna izklicna cena za navedene ne-
premičnine znaša 53.100,00 EUR.

Nepremičnine se prodajajo kot celota. 

2.   Nepremičnine, ki so predmet javnega zbiranja ponudb, so 
last Občine Jesenice. 

3.  Pogoji za udeležbo na razpisu: 

V postopku lahko sodelujejo pravne in fizične osebe, ki bodo 
prevzele pripravljeno Razpisno dokumentacijo. Ponudniki naj 
predložijo svoje ponudbe v zaprti kuverti z oznako »NE ODPIRAJ 

– PONUDBA ZA ODKUP  NEPREMIČNINE – POSLOVNEGA PROS-
TORA S PRIPADAJOČIM ZEMLJIŠČEM« na vložišče Občine Jeseni-
ce ali priporočeno po pošti na naslov: Občina Jesenice, Cesta 
železarjev 6, Jesenice. Na zaprti kuverti naj ponudniki navedejo 
tudi ime, točen naslov, telefonsko številko ter e-poštni naslov 
pošiljatelja.

Ponudniki, ki želijo sodelovati v javni ponudbi, so pred vložitvijo 
ponudbe dolžni položiti varščino kot garancijo za resnost ponu-
dbe. Varščina znaša 10 % (deset odstotkov) od izhodiščne cene 
za nepremičnino, za katero kandidira ponudnik. Varščino so dol-
žni ponudniki virmansko vplačati na podračun EZR Občine Jese-
nice, odprt pri Banki Slovenije št.: 01241-0100007593, sklic 18  
75400-2001004-00000014 s pripisom »varščina za nakup poslo-
vnega prostora«. Plačana varščina bo izbranemu ponudniku vra-
čunana v ceno, neuspelim ponudnikom pa bo varščina vrnjena 
v roku 15. dni od dneva odpiranja ponudb.

4.  Potek razpisa:  

Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, specifični podatki o 
poslovnem prostoru in številko poslovnega prostora, ki je pred-
met javne ponudbe, ter posebni pogoji in zahteve, ki jih morajo 
izpolnjevati ponudniki, kakor tudi merila za izvedbo javne ponu-
dbe, so razvidni iz razpisne dokumentacije. Razpisno dokumen-
tacijo interesenti prevzamejo na Občini Jesenice, v sobi P 9, Mari-
ja Lah, vsak delovni dan, od dne objave javne ponudbe dalje.

Rok za oddajo ponudb je ponedeljek, 26. 5. 2014, do 15. ure. O 
dokončni izbiri najugodnejšega ponudnika bodo ponudniki 
obveščeni v roku 60 dni od poteka roka za oddajo ponudb. Do 
tega datuma so kupci vezani na svojo ponudbo.

Nepopolne ponudbe in ponudbe, ki bodo prispele po 26. 5. 
2014 po 15. uri, ne bodo upoštevane. 

Občina Jesenice si pridržuje pravico, da v postopku javne ponu-
dbe ne izbere nobene izmed prispelih ponudb oziroma da zače-
ti postopek kadarkoli do sklenitve pravnega posla ustavi.

Vsa dodatna pojasnila interesenti dobijo na Občini Jesenice, 
Cesta železarjev 6, Jesenice, Oddelek za okolje in prostor, Marija 
Lah, tel. 04/5869 304 ali po elektronski pošti: marija.lah@jesenice.si.

Pripravila:
Marija Lah, mag. jav. upr.

 Predsednik strokovne komisije
 Marko Markelj

OBČINA JESENICE
Oddelek za okolje in prostor

Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice

Številka: 352-9/2013
Datum: 30. 4. 2014

Na podlagi 21. člena Zakona o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 86/2010 in 
spr.) in  35. člena Uredbe o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 34/2011 in 
spr.) ter 545. sklepa Občinskega sveta Občine Jesenice z dne 21. 
11. 2013 objavlja Občina Jesenice naslednje:

JAVNO ZBIRANJE PONUDB 
ZA PRODAJO NEPREMIČNEGA PREMOŽENJA 

V LASTI OBČINE JESENICE

1. Predmet prodaje so:

 1.  Stanovanje z ident. št. 2175-251-74 v skupni izmeri 60,02 m2, 
na naslovu Cesta maršala Tita 71, 4270 Jesenice. Izklicna 
cena znaša 33.600,00 EUR. Najemnica stanovanja ima 
predkupno pravico.

 2.  Stanovanje z ident. št. 2172-203-3, v skupni izmeri 58,20 m2, 
na naslovu Hrušica 49, 4276 Hrušica. Izklicna cena znaša 
32.134,00,00 EUR. 

2. Nepremičnine, ki so predmet javnega zbiranja ponudb, so last 
Občine Jesenice. 

3. Pogoji za udeležbo na razpisu: 

V postopku lahko sodelujejo pravne in fizične osebe, ki bodo 
prevzele pripravljeno Razpisno dokumentacijo. Ponudniki naj 
predložijo svoje ponudbe v zaprti kuverti z oznako »NE ODPIRAJ 
– PONUDBA ZA ODKUP NEPREMIČNINE – STANOVANJA (Z NAVE-
DBO NASLOVA IN ŠTEVILKE STANOVANJA)« na vložišče Občine 
Jesenice ali priporočeno po pošti na naslov: Občina Jesenice, 

Cesta železarjev 6, Jesenice. Na zaprti kuverti naj ponudniki 
navedejo tudi ime, točen naslov, telefonsko številko ter e-poštni 
naslov pošiljatelja.

Ponudniki, ki želijo sodelovati v javni ponudbi, so pred vložitvijo 
ponudbe dolžni položiti varščino kot garancijo za resnost ponu-
dbe. Varščina znaša 10 % (deset odstotkov) od izhodiščne cene 
za nepremičnino, za katero kandidira ponudnik. Varščino so dol-
žni ponudniki virmansko vplačati na podračun EZR Občine Jese-
nice, odprt pri Banki Slovenije št.: 01241-0100007593, sklic 18  
75400-2001004-00000013 s pripisom »varščina za nakup stano-
vanja (z navedbo  stanovanja)«. Plačana varščina bo izbranemu 
ponudniku vračunana v ceno, neuspelim ponudnikom pa bo 
varščina vrnjena v roku 15. dni od dneva odpiranja ponudb.

4. Potek razpisa:  

Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, specifični podatki o 
stanovanju in številka stanovanja, ki je predmet javne ponudbe, 
ter posebni pogoji in zahteve, ki jih morajo izpolnjevati ponud-
niki, kakor tudi merila za izvedbo javne ponudbe so razvidni iz 
razpisne dokumentacije. Razpisno dokumentacijo interesenti 
prevzamejo na Občini Jesenice, v sobi P9, Marija Lah, vsak delov-
ni dan, od dne objave javne ponudbe dalje.

Rok za oddajo ponudb je ponedeljek, 26. 5. 2014, do 15. ure. O 
dokončni izbiri najugodnejšega ponudnika bodo ponudniki 
obveščeni v roku 15 dni od poteka roka za oddajo ponudb. Do 
tega datuma so kupci vezani na svojo ponudbo.

Nepopolne ponudbe in ponudbe, ki bodo prispele po 26. 5. 
2014 po 15. uri, ne bodo upoštevane. 

Občina Jesenice si pridržuje pravico, da v postopku javne ponu-
dbe ne izbere nobene izmed prispelih ponudb oziroma da zače-
ti postopek kadarkoli do sklenitve pravnega posla ustavi.

Vsa dodatna pojasnila interesenti dobijo na Občini Jesenice, 
Cesta železarjev 6, Jesenice, Oddelek za okolje in prostor, Marija 
Lah, tel. 04/ 5869 304.

Pripravila:
Marija Lah, mag. jav. upr.
 Predsednik strokovne komisije
 Marko Markelj



Krajevna skupnost
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Janko Rabič

V občini Jesenice so letos 
očiščevalne akcije organizi-
rale krajevne skupnosti, 
ustanove, društva, organiza-
cije in skupine prebivalcev. 

Udeleženci so čistili pred-
vsem okolice svojih objek-
tov, nekatere druge javne 
površine in obrežja rek. 
Ocene organizatorjev so, da 
je na splošno manj različnih 
odpadkov, smeti in druge 

navlake. Kot kaže, so to re-
zultati vseslovenske eno-
dnevne akcije leta 2010, ko 
so udeleženci res temeljito 
očistili okolje in odstranili 
tudi različna večja divja od-
lagališča. V naš objektiv 

smo ujeli učenke Osnovne 
šole Toneta Čufarja Jeseni-
ce, ki so čistile trim stezo 
nad Jesenicami, in vesela 
obraza udeleženk akcije sre-
di zelenja v krajevni skupno-
sti Sava. 

Odpadkov v naravi  
je vendarle manj
Aprila so po vsej občini potekale spomladanske očiščevalne akcije.

Učenke OŠ Toneta Čufarja pri čiščenju trim steze Z očiščevalne akcije v KS Sava

JESENICE TEÈEJO

SOBOTA, 
17. MAJ 2014

VSAJ EN KROG, LAHKO TUDI VEÈ

ZVEZA DRUŠTEV PRIJATELJEV MLADINE
JESENICE organizira

DOBRODELNI TEK

Štartnina na posameznika: 10€, za družine 20€!

Štartno in ciljno mesto: parkirišèe pred 
TVD PARTIZANOM JESENICE.

Dolžina kroga: 2 km

10 ur TEKA!PRIÈETEK ob 10.00 ZAKLJUÈEK ob 20.00

Prvih 350 udeležencev prejme 
spominsko majico in topel obrok!

Vsa sredstva pridobljena s štartnino bodo namenjena letovanju 
socialno ogroženih otrok v Pineti pri Novigradu.

Ni pomembno, ali se trasa prehodi ali preteèe ter kolikokrat, 
važen je namen – gibanje in dobrodelnost.

Nastop skupine:ŠE(X)PIR

Janko Rabič

Letošnjo prireditev ob dnevu 
upora proti okupatorju in ob 
1. maju – delavskem prazni-

ku so pri Društvu upokojen-
cev Jesenice povezali s spo-
mini na nekdanje težke čase 
narodno-osvobodilnega boja 
in z današnjim aktualnim 
vsakdanom, ko velikokrat ni 
več pravih razlogov za pra-
znovanje. Slavnostni govor-
nik, podžupan občine Jeseni-
ce Miha Rebolj je na temeljih 
nekdanjega upora izpostavil 

današnji čas, ki mora biti 
upor proti nepravičnostim, 
zatiranju, tratenju osebne 
svobode, nestrpnosti, lažem 
in sistemski korupciji.

V kulturnem programu so 
nastopili: društveni moški 
pevski zbor pod vodstvom 
zborovodkinje Mire Mesa-
rič ter literarne ustvarjalke 
Francka Leskovar, Sonja 
Frelih in Alenka Trampuš. 
Vsem je čestitke ob obeh 
praznikih izrekel predse-
dnik Društva upokojencev 
Jesenice Boris Bregant.

Sodobni upori proti 
slabostim družbe

BREZPLAČNA OBJAVA
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Urša Peternel

Občinska knjižnica Jesenice 
je v letošnjem letu pripravila 
zanimiv projekt – Cikel rus-
kega filma 2014, v sklopu 
katerega so Jeseničanom na 
ogled ponudili več izvirnih 
ruskih filmov. Projekt poteka 
v sodelovanju z Mednarod-
nim klubom slovanskih roja-
kov Ruslo in Slovansko knji-
žnico. Prvi film je bil v Kinu 
Železar na ogled na valenti-
novo, dogodek so poimeno-
vali Valenkinovo, na ogled je 
bila romantična komedija 8 
prvih zmenkov. Marca je sle-
dila drama Kruta romanca, 
aprila pa pustolovska vojna 
drama Mi smo iz prihodno-
sti. Cikel ruskega filma se bo 

zaključil s predvajanjem dra-
me Anna Karenina v petek, 
30. maja, ob 18. uri. Ekrani-
zacija filma je nastala leta 
1967 v režiji Aleksandra Zar-
hija in po literarni predlogi 
Leva N. Tolstoja. V ospredju 
je tragična zgodba o ljubezni 
in prevari. Filmska klasika z 
odlično igralsko zasedbo in 
bogato scenografijo je bila 
konec šestdesetih let uvršče-
na v tekmovalni program 
cannskega filmskega festiva-
la. Ogled filma v Kinu Žele-
zar bo brezplačen. Po bese-
dah direktorice Občinske 
knjižnice Jesenice Veronike 
Osredkar si je prve tri ruske 
filme (vsi so s slovenskimi 
podnapisi) skupaj ogledalo 
okrog 225 ljudi.

Anna Karenina  
na velikem platnu

V petek, 30. maja, si bodo Jeseničani lahko v Kinu 
Železar brezplačno ogledali film Anna Karenina.

Urša Peternel, Janko 
Rabič

V Občinski knjižnici Jesenice 
so Noč knjige obeležili z 
večerno predstavitvijo dveh 
knjig, in sicer Ustvarjen za 
gibanje Grege Hočevarja in 
fotografske monografije Slo-
venske gore Cankarjeve zalo-
žbe. "Za sodelovanje pri Noči 
knjige smo se odločili, ker 
kot splošna knjižnica skrbi-
mo za razvoj bralne kulture, 
spodbujanje branja in pro-
mocijo dobrih knjig v Slove-
niji. Noč knjige letos poteka 
prvič, in sicer na svetovni dan 
knjige, in želi počastiti knji-
ge," je dejala direktorica 
Občinske knjižnice Jesenice 
Veronika Osredkar. Obe 
predstavljeni knjigi sta temat-

sko sorodni, saj spodbujata 
gibanje in aktivno preživljan-
je prostega časa. V monogra-
fiji Slovenske gore je nekaj 
fotografij prispevala tudi 

sodelavka iz jeseniške knjiž-
nice Anja Peternelj. Jeseniš-
ka občinska knjižnica sicer 
letos praznuje šestdesetletni-
co, zato se po besedah direk-

torice trudijo, da bi bilo doga-
janje karseda pestro, obletni-
co pa bodo obeležili 22. 
novembra, ob dnevu sloven-
skih splošnih knjižnic.
V Kolpernu pa so organiza-
torji Območna izpostava Jav-
nega sklada Republike Slove-
nije za kulturne dejavnosti 
Jesenice, Pihalni orkester 
Jesenice - Kranjska Gora in 
Gornjesavski muzej Jesenice 
večurnemu nočnem družen-
ju ob knjigah dodali še bogat 
glasbeni in drugi spremljeval-
ni program. Prepletale so se 
proza in poezija in glasba v 
glavni vlogi gostiteljice večera 
Štefanije Muhar, ki je pripra-
vila scenarij in poskrbela za 
izvedbo. Nastopil je kvartet 
klarinetov pod vodstvom 
Monike Svetina. Ljubezensko 
poezijo žirovniške pesnice 
Darje Katrašnik je predstavila 
umetniška učiteljska skupina 
Osnovne šole Frana Saleške-
ga Finžgarja Lesce. Glavni del 
večera je bil namenjena pred-
stavitvi knjige Partiture spo-
mina avtorice Štefanije 
Muhar ob 140-letnem jubile-
ju Pihalnega orkes tra Jeseni-
ce - Kranjska Gora. Nastopil 
je trio The Bagatelles, za ske-
če sta poskrbela Bojan Dor-
nik in Ivan Berlot. Skratka, bil 
je dogodek, ki je v z velikim 
obiskom Jeseničanov in oko-
ličanov v že sicer bogato kul-
turno dogajanje v mestu pri-
nesel svežino.

Noč s knjigami
Ob svetovnem dnevu knjige, ki ga obeležujemo 23. aprila, so se tudi na Jesenicah pridružili 
vseslovenskemu dogodku Noč knjige. S knjigami so ponočevali kar na dveh mestih, v Občinski 
knjižnici Jesenice in v Kolpernu.

... in v Kolpernu. / Foto: Janko Rabič

Ponočevanje s knjigo v Občinski knjižnici Jesenice ... 
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Urša Peternel

Stane Vidmar je na Jesenicah 
poznan predvsem kot dolgo-
letni ravnatelj Srednje šole 
Jesenice. Od lani sicer te fun-
kcije ne opravlja več, še vedno 
pa je zaposlen na šoli kot uči-
telj strokovno teoretičnih pre-
dmetov (po izobrazbi je nam-
reč univerzitetni diplomirani 
inženir strojništva). Že vrsto 
let pa se ukvarja tudi s foto-
grafijo, ki je eden njegovih 
najljubših hobijev. Pred tem 
sta bila njegova hobija tudi 
kolesarjenje in tek na smu-
čeh, ki pa ju je zaradi zdravs-
tvenih razlogov moral opusti-
ti. S fotografijo se intenzivno 
ukvarja zadnjih pet let, ko je 
prešel na digitalno tehniko. V 
letu 2012 je zbral točke za 
naziv F1 FZS in tudi njegova 
kolekcija fotografij je bila 
potrjena s strani Umetniške-
ga sveta za omenjeni naziv v 
letu 2013. Sodeluje na druš-
tvenih, domačih in mednaro-
dnih foto natečajih, doslej pa 
je precej že več nagrad. Nje-

gova najljubša tematika so 
pokrajina, urbana središča, 
detajli iz vsakdanjega življen-
ja, črno bela fotografija z ab-
straktno vsebino in eksperi-
mentalna fotografija. 
Doslej je pripravil že pet 
samostojnih razstav, zadnja, 
peta, je na ogled še do 14. 
maja v fotogaleriji Fotograf-
skega društva Jesenice v 

preddverju jeseniškega gle-
dališča. Naslov razstave je 
Kromatika, lotil pa se je 
eksperimentiranja z oblika-
mi in odsevi jedilnega pribo-
ra. Ves jedilni pribor, naj bo 

to feritno ali avstenitno jeklo, 
namreč vsebuje element 
krom, ki daje temu jeklu v 
polirani obliki poseben sijaj, 
zato tudi tolikšne zanimivo-
sti oblik in odsevov. 

Jedilni pribor kot umetniški objekt
V avli jeseniškega gledališča je na ogled fotografska razstava Staneta Vidmarja z naslovom Kromatika. 
Avtor se je lotil eksperimentiranja z oblikami in odsevi jedilnega pribora. 

Stane Vidmar se je tokrat poigral z oblikami in odsevi 
jedilnega pribora. / Foto:  Matjaž Vidmar

Za eno od 
razstavljenih fotografij 
je Stane Vidmar prejel 
prvo nagrado na 
letošnjem natečaju 
Človek in kovina 2014 
v kategoriji človek in 
kovina; odprtje 
razstave s projekcijo 
nagrajenih fotografij 
in podelitvijo priznanj 
bo 14. maja ob 19. uri 
v jeseniški 
kinodvorani.

Gledališka skupina AKSA jutri, v soboto, 10. maja, pripravlja 
prvo ponovitev komične srhljivke več avtorjev Bordel. Za pri-
redbo in režijo je poskrbel Franci Tušar, za luč in glasbo Toni 
Kovačič. Igrajo Sašo Midžan, Klemen Klemenc, Jasna Koron, 
Grega Slivnik, Tamara Brkič, Ivan Berlot, Hinko Lužnik, Martin 
Kolbl, Ševala Kovač, Ajla Kovać, Belma Ahizović, Leila Dizda-
rević, Mateja Nikolovska, Gaja Lasnik in Franci Tušar. Predsta-
va bo na ogled v dvorani na Slovenskem Javorniku ob 19.30.

Komična srhljivka Bordel

Urša Peternel

V dvorani Lorenz Glasbene 
šole Jesenice so pripravili 
koncert dijakov in študentov 
glasbe, ki so svoje prve glas-
bene korake naredili na jese-
niški glasbeni šoli, zdaj pa 
nadaljujejo glasbeno šolanje 
na srednji in akademski sto-
pnji doma in v tujini. Po 
podatkih ravnateljice Marti-
ne Valant je med njimi 17 
glasbenikov in ena balerina. 
Na tokratnem koncertu so 

navdušili Sajdin Horozović 
– harmonika, Lara Wilewaldt 
– klavir, Anita Gnamuš – vio-
la, Natali Horvat – kitara, 
Neža Torkar – harmonika, 
Martina Strasser – klarinet, 
Nina Klinar – saksofon, 
Andraž Knap – saksofon. 
Nastopila so tudi trije kore-
petitorji: Jan Ulčnik s har-
moniko, Nina Prešiček Ličen 
in Jan Sever ob klavirju. Kon-
cert je potekal ob deveti oble-
tnici selitve šole v nove pros-
tore v Kasarni na Stari Savi.

Koncert dijakov  
in študentov glasbe

Dijaki in študenti glasbe, ki so se vrnili na domači oder.  
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Matjaž Klemenc

Čeprav slovenski curling še 
ni v evropskem oz. svetov-
nem vrhu, je ta športna pa-
noga vse bolj poznana tudi 
slovenskim ljubiteljem 
športa. Curling je našel svo-
je mesto med olimpijskimi 
športi, kar je vsekakor pripo-
moglo k večji prepoznavno-
sti.  
Jeseniški klub je med zače-
tniki curlinga v Sloveniji. Na 
državnih prvenstvih, le-ti so 
bila vedno izven Jesenic, so 
bili vedno prisotni, s kar ne-
kaj uspehi. Ekipa Modeli so 
bili leta 2011 državni prvaki, 
Svizci so bili tretji leta 2011, 
2012 in 2013. V ženski kon-
kurenci so bile Ledolomilke 
prve leta 2012, lansko leto 
pa stopničko nižje.
Peto člansko državno prven-
stvo je potekalo v organizaci-
ji Curling kluba Jesenice. 
»Smo med začetniki tega 
športa v Sloveniji. Do sedaj 
so bila prvenstva v Ljubljani 
in naša želja je bila, da bi 
bilo peto prvenstvo v prenov-
ljeni Podmežakli. Organiza-
cija nam je dobro uspela. Tri 
dni smo pripravljali led, ki 
je bil na vrhunski ravni za 
curling prireditve. Že v 
osnovi je jeseniški led naj-
boljši v Sloveniji. Za dobro 
sodelovanje bi se zahvalil 
Zavodu za šport Jesenice. 
Zadovoljen sem tudi z re-
zultati, ki so pokazali, da 
ostajamo v vrhu slovenske-
ga curlinga. Veseli nas do-
bro delo z mladimi. Teh je 
štirinajst in imajo svoj ter-
min in trenerko, tako da se 
nam za prihodnost curlinga 
na Jesenicah ni bati,« je bil 
po prvenstv u zadovoljen 
predsednik Curling kluba 
Jesenice Robert Sušanj. Na 
jeseniškem ledu, ki je bil 
pripravljen po najvišjih kri-

terijih, ki je določen za cur-
ling tekme, se je merilo 13 
moških ekip, med njimi naj-
demo štiri jeseniške ekipe 
(Modeli, Svizci, Dr. Mudnik, 
Mamuti). Moški so bili raz-
deljeni v dve skupini, kjer so 
igrali po sistemu vsak z vsa-
kim. Žensko ekipno držav-
no prvenstvo je sestavljalo 
sedem ekip. Jesenice so za-
stopale Ledolomilke in Le-
deni Unicorni. Naslova med 
moškimi ekipami so se ve-
selili Žabci iz Curling kluba 
Ljubljana. Drugo mesto je 
ostalo doma, za kar je poskr-
bela ekipa Modeli, ki je na-
stopila v postavi Domen Za-
lokar, Mitja Donoša, Matjaž 
Prezelj in Zvone Sever. Tre-
tje mesto je pripadlo ekipi 
Pingvini iz Curling kluba 
Ljubljana. Ostale jeseniške 
ekipe so se uvrstile na slede-
ča mesta: Svizci so bili tokrat 
na nehvaležnem četrtem 
mestu, mlada ekipa Mamuti 

je bila šesta, ekipa Dr. Mu-
dnik pa je bila dvanajsta. 
»Zadovoljni smo z drugim 
mestom. Glede na pogoje 
treninga je uvrstitev več kot 
odlična. Za piko na i, za na-
slov državnega prvaka, nam 
je zmanjkalo nekaj športne 
sreče. Igrali smo na nivoju 
finala, o zmagovalcu pa je 
odločil zadnji met, ki se ni 
končal po naših željah. To, 
da smo igrali doma, je bil za 
nas samo dodatni plus, saj 
nismo čutili nobenega priti-
ska,« je povedal član ekipe 
Modelov Mitja Donoša. 
V ženski konkurenci so naj-
bolj natančno metale pred-
stavnice ekipe Ledene kocke 
iz Curling kluba Ljubljana. 
Drugo mesto je osvojila eki-
pa Tim ajsrim iz Curling 
kluba Zalog, tretja pa je bila 
ekipa Aloha iz Curling klu-
ba Zalog. Jeseniški ekipi sta 
se uvrstili na peto oz. sedmo 
mesto. Peta je bila mlada 

ekipa Ledeni Unicorni, Le-
dolomilke pa so bile sedme. 
»Z uvrstitvijo na peto mesto 
smo bile zadovoljne. Vidi se, 
da nam manjka nekaj izku-
šenj. Bile smo blizu igranju 
za tretje mesto, a smo bile 
žal premalo natančne v do-
datnih metih. Želja je, da 
ekipa ostane skupaj. Prvi 
bližnji cilj je osvojitev mla-
dinskega državnega naslova, 
v prihodnosti pa to želimo 
ponoviti še v članski konku-
renci,« je povedala predstav-
nica ekipe Ledeni Unicorni 
Nika Černe.
Vsi nastopajoči so bili zado-
voljni z organizacijo in po-
goji za tekmovanje. Jeseni-
ški Curling klub je dokazal, 
da je kos organizaciji na ni-
voju državnega prvenstva. 
Glede na ambicije in zagna-
nost v klubu nas ne bi nič 
presenetilo, če bi se v priho-
dnosti lotili organizacije še 
večje tekme.

Modeli so podprvaki
V dvorani Podmežakla je potekalo člansko državno prvenstvu v curlingu, ki ga je organiziral Curling 
klub Jesenice. Naslova med moškimi ekipami so se veselili Žabci iz Curling kluba Ljubljana. Drugo 
mesto je ostalo doma, za kar je poskrbela ekipa Modeli, ki je nastopila v postavi Domen Zalokar, 
Mitja Donoša, Matjaž Prezelj in Zvone Sever.

Jeseniški igralci in igralke curlinga so bili zadovoljni po državnem prvenstvu.

Matjaž Klemenc

V okviru športnih iger Jeseni-
ce v organizaciji Zavoda za 
šport Jesenice se je zaključila 
namiznoteniška liga. Prvo 
mesto je pripadlo ekipi DU Ja-
vornik Koroška Bela 1 (Rudi 
Buh, Pavel Smolej, Milana Kr-
melj), ki je osvojila 37 točk. 
Točko manj je osvojila ekipa 
Jesenic (Jaka Veber, Vito Lavti-
žar, Marjan Šavs, Stane Ba-
bič). Na tretjem mestu najde-
mo ekipo Plinstal (Barbara 
Jančič, Mojca Smolej, Špela 
Smolej Milat) s 33 točkami. 
Sledijo Max bar 1 27 točk, TVD 
Javornik-Koroška Bela 1 26, 
TVD Žirovnica 17, Padalci 14, 
TVD Javornik-Koroška Bela 2 
12, Max bar 2 10, Policija 7, 

DU Javornik-Koroška Bela 2 2 
točki. Med posamezniki je 
premočno zmagal Jaka Veber. 
Sledijo Barbara Jančič, Mojca 
Smolej in Milana Krmelj. Vse 
tri so bivše igralke Namiznote-
niškega kluba Jesenice. V dru-
gi skupini, kjer najdemo igral-
ce, ki niso aktivno trenirali 
namiznega tenisa, je prvo me-
sto osvojil Janez Bohinc, drugi 
je bil Roman Pogačnik, tretje 
in četrto mesto pa sta si razde-
lila Nace Tomažič in Marjan 
Šavs. V kategoriji dvojic je 
prvo mesto zasluženo pripa-
dlo paru Jaka Veber–Vito Lav-
tižar, pred parom Barbara Jan-
čič–Mojca Smolej. Tretje do 
četrto mesto sta si delila para 
Marjan Šavs–Pavel Smolej in 
Milana Krmelj–Rudi Buh.

Namiznoteniška liga
Matjaž Klemenc

V Laškem je potekalo držav-
no prvenstvo z zračnim orož-
jem, seveda s prisotnostjo 
strelcev in strelk Triglav Ja-
vornik–Koroška Bela. V moč-
ni konkurenci jim je uspelo 
kar nekaj uvrstitev med prvo 
dvajseterico. Pika na i sta bili 
dve uvrstitvi na stopničke. V 
članski kategoriji je Gašper 
Bernot zasedel trinajsto me-
sto. Med mladinci se je Anže 
Presterel uvrstim med dese-
terico, na sedmo mesto. Pri 
kadetih je bil Matic Pretnar 
štirinajsti, kadetinja Sara 
Horvat pa peta. Med pionirji 
je bil Matevž Pivk sedmi. V 
kategoriji mlajših pionirk, 
streljale so z naslonom, se je 

Katja Sodja uvrstila na šest-
najsto mesto. Med mlajšimi 
pionirji, ki so prav tako stre-
ljali z naslonom, se je od na-
ših strelcev najbolje odrezal 
Ernest Eman Babača s še-
stim mestom. Ekipno, stre-
ljali so v postavi Ernest Eman 
Babača, Martin Ravnik Pa-
pič, Luka Grčar, so bili peti. 
Pri cicibanih in cicibankah, 
streljali so z naslonom, bele-
žimo dvojne stopničke. Pri 
cicibanih je naslov državne-
ga prvaka osvojil Jovan Vra-
nič, Matej Topič je bil sedmi, 
Lovro Klinar pa osemnajsti. 
Ekipa v postavi Matej Topič, 
Štefan Žuber in Uroš Klinar 
je osvojila četrto mesto. Cici-
banka Anja Grčar je osvojila 
bronasto kolajno.

Cicibanom stopničke

V Belorusiji se bilo na sporedu 29. člansko evropsko prven-
stvo v taekwondoju, verzija ITF. Slovenske barve je uspešno 
branila članica kluba Thor Jesenice Nika Plečnik. Nika je na-
stopila v dveh disciplinah. V formah, članice črni pas III. dan 
se je uvrstila od četrtega do osmega mesta. Vrhunec na tek-
movanju je dosegla v borbah, članice -51 kg, kjer se je pov-
zpela na stopničke – na tretje mesto in se domov vrnila z 
bronasto medaljo.

Nika Plečnik do brona

Športni plezalni odsek Jesenice je doma gostil tekmo Zaho-
dne lige v hitrostnem plezanju. Tekme se je udeležilo 170 
plezalcev in plezalk iz 18 klubov, pomerili pa so se v desetih 
starostnih kategorijah. Z odličnimi uvrstitvami so Jeseničani 
dali piko na i dobro organiziranem tekmovanju. Enajst uvrsti-
tev na stopničke domačih tekmovalcev je dovolj zgovoren 
podatek zgodbe uspeha. V kategoriji mlajših cicibank je Roša 
Rekar osvojila prvo mesto, Tjaša Korbar je stopila na tretjo 
stopničko. Pri mlajših cicibanih je Maj Savorgani osvojil dru-
go mesto. Z enako uvrstitvijo se lahko pohvali Matevž Pogač-
nik, v kategoriji starejši cicibani. Pri mlajših deklicah je plezal-
no steno najhitreje odplezala Anja Balantič, Jana Ravnik je 
bila tretja. V kategoriji mlajših dečkov je Luka Potočar osvojil 
drugo mesto, v kategoriji starejših deklic je bila Ana Krstov 
tretja. Dve zmagi so zabeležili v kadetski kategoriji. Pri pun-
cah je to uspelo Zali Brelih, pri fantih pa Nejcu Bertonclju. 
Nejčev uspeh je dopolnil Luka Potočnik s tretjim mestom.

Uspešni na domači tekmi

Začelo se je šesto državno prvenstvo v prstometu. V moški 
konkurenci bo nastopilo štirinajst ekip: Mišo tim, ŠDP Lesce, 
K-Print, Flinger, Struževske korenine, Talenti Kamna Gorica, 
Dvojčki, Ribiči 50+, Podnart, Jesenice, Senica, Begunje-Cifra, 
Restavracija Center Lesce, Veseli Gorjanci. V Podnartu je bilo 
odigrano že prvo kolo, ki zaradi dežja ni bilo izvedeno v celo-
ti. Naslednjo soboto, 17. maja, bo od 9. ure dalje na prostem, 
na Stari Savi, na sporedu Pokal Športne zveze Jesenic v prsto-
metu, tretji po vrsti. Tekmovanja se lahko udeleži vsak. Tek-
muje se po pravilih Prstomet zveze Slovenije. Štartnina za 
tekmo je deset evrov, vključeni sta hrana in ena pijača. Prijave 
in informacije po telefonu 041-519-335.

Prstomet na Stari Savi

Za jeseniškimi košarkarji ni najboljša sezona v 3. Slovenski 
ligi. Predvsem slabo so igrali v rednem delu, kar jim je v 
nadaljevanju prineslo igranje za uvrstitev od trinajstega do 
osemnajstega mesta. Ekipa Plinstal Jesenice je končnico 
odi grala s polovičnim uspehom. Tri tekme so dobili. Dva-
krat so bili uspešni proti ekipi Ruše (58 : 50, 88 : 51) in proti 
ekipi Primafoto Slovenj Gradec (87 : 76). S to ekipo so tudi 
izgubili (64 : 73). Dvakrat so bili neuspešni proti ekipi Calcit 
Basketball (59 : 83, 75 : 85). Prvo mesto v skupini je zasedla 
ekipa Tolmina z 32 točkami. Ekipa Plinstal Jesenice je osvo-
jila tretje oz. končno 15. mesto z 28 točkami. Za končno 
uvrstitev so se štele tudi točke iz rednega dela.

Ne najboljša sezona za košarkarje

V Tolminu je potekal mednarodni turnir v karateju, na katerem 
je nastopilo približno 300 tekmovalcev in tekmovalk iz Italije, 
Češke, Bosne in Hercegovine, Hrvaške in Slovenije. Uspešno 
sta nastopila tudi jeseniška kluba: Karate klub MI-KI in Huda 
mravljica karate klub. Uvrstitve tekmovalcev in tekmovalk Ka-
rate kluba MI-KI po kategorijah: malčki, malčice: 1. mesto: 
Mejrem Šehič, disciplina Kata, 3. mesto: Nives Čatak, Kata, 
mlajši dečki, mlajše deklice: 1. mesto: Danaja Podlipnik, Kata, 
2. mesto: Darko Mušič, Kumite, 3. mesto: Elenora Kralič, Ku-
mite, Matic Škrjanc, Darko Mušič, Dejan Topič, Kata team; 
starejši dečki, starejše deklice: 1. mesto: Nina Rupnik, Kumite, 
Alem Kalender, Kumite, 2. mesto: Nina Rupnik, Kata, Denis 
Čatak, Kumite, Alem Kalender, Kata, 3. mesto: Martin Gom-
boc, Kata; kadeti, kadetinje: 1. mesto: Manca Urh, Kata, Sara 
Ravnik, Nina Rupnik, Denis Čatak, Kata team, 3. mesto: Ale-
ksander Jovanovič, Matija Legat, Denis Čatak, Kata team, čla-
ni, članice: 1. mesto: Martin Kolbl, Kata. Kata team Huda mra-
vljica karate klub, v postavi Tia Grbič, Iris Hatič, Lana Grbič 
(kategorija mlajše deklice) je stopil na najvišjo stopničko. Zla-
to medaljo je osvojila še Tia Grbič, Kata. V kategoriji starejše 
deklice je Lana Grbič, Kata, osvojila bronasto medaljo. 

Karateisti uspešni v Tolminu

Jeseniški nogometaši so spomladanski del začeli s porazom 
v sosedskem derbiju z ekipo Bled Hirter z 1 : 0. Sledile so 
štiri zmage Jeseničanov. Doma so premagali Ločana Škofjo 
Loko s 3 : 2 in JuRent Bitnje z 2 : 1. V gosteh so bili boljši od 
ekipe Nakla z 2 : 0 in Bohinja z 1 : 0. Žal so niz zmag preki-
nili prejšnjo soboto na domačem igrišču, ko so jih z 1 : 0 
presenetile Žiri. Na vrhu 1. Gorenjske lige je ekipa Šobec 
Lesce s 44 točkami. Jeseničani so peti s 24 točkami.

Niz zmag, nato poraz
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Po Sloveniji, Italiji, Turčiji, 
Tanzaniji, Islandiji, Kitaj
ski, Veliki Britaniji, Franci
ji, Španiji, Nizozemski, 
Indiji, Ameriki in Japonski 
so "potovale" baletke balet
nega oddelka Glasbene šole 
Jesenice na zaključni pred
stavi, ki je potekala na odru 

jeseniškega gledališča. Kar 
122 baletk iz jeseniške glas
bene šole in enajst gostij iz 
baletnega oddelka vrhniške 
glasbene šole je na odru 
predstavilo svoje baletno 
znanje in navdušilo s kos
tumi, sceno, koreografijami 
in izvedbo. Zaplesale so 
tako najmlajše učenke iz 
glasbenih pripravnic kot 

tudi balerine, ki letos za
ključujejo šesti letnik, ter 
članice baletne skupine. 

Prav vsi nastopajoči (med 
njimi je bila peščica fantov) 
so poželi gromek aplavz 
obiskovalcev v nabito polni 
dvorani. Program so na 
simpatičen način povezova
le učenke Iris Hatić, Hana 
Klincov in Ana Hlede, na
stop pa sta pripravili men
torici Maja Repe in Katari
na Škrjanc.

Baletno popotovanje
Na zaključni predstavi baletnega oddelka Glasbene šole Jesenice je na odru nastopilo kar 133 baletk, 
ki so obiskovalce popeljale na baletno popotovanje po trinajstih državah.

Na odru je baletno znanje predstavilo kar 122 balerin iz baletnega oddelka Glasbene šole Jesenice. / Foto: Sašo Valjavec

Urša Peternel

Dvajsetega maja bo potekal 
vpis novih učencev v Glas
beno šolo Jesenice za novo 
šolsko leto. Kot je povedala 
ravnateljica Martina Valant, 
se bo mogoče vpisati od 10. 
do 17. ure v pisarni šole, pri
javnice so na voljo na spletni 
strani in v šoli. Novi učenci, 
starejši od sedem let, se lah
ko vpišejo k individualnemu 
pouku inštrumentov (klavir, 
harmonika, violina, violon
čelo, kontrabas, kljunasta 
flavta, flavta, klarinet, sakso
fon, oboa, fagot, kitara, har
fa, citre, tolkala, trobenta, 
pozavna, rog, tuba) in petja. 
V sklopu skupinskega pou
ka pa se otroci, stari pet let, 
lahko vpišejo v predšolsko 
glasbeno vzgojo, stari šest 
let v glasbeno pripravnico, 
stari od šest do osem let v 
plesno pripravnico, stari od 
devet do enajst let pa k bale
tu.
Da bi otrokom pobliže pred
stavili šolo, so tudi letos na 
trgu na Stari Savi pripravili 
Glasbeno tržnico, na kateri 
so učitelji predstavljali 
inštrumente po glasbenih 
družinah, otroci pa so 
inštrumente lahko tudi pre
izkusili. Tržnico je v sklopu 

kulturnega dne obiskalo 170 
otrok z Osnovne šole Koro
ška Bela (in njene podružni
ce Blejska Dobrava), Osnov
ne šole Prežihovega Voran
ca in Osnovne šole Žirovni
ca. "Glasbena tržnica je naše 
vsakoletno povabilo k vpisu, 
saj je ta način bolj zanimiv 
kot klasična predstavitev 
glasbene šole po šolah. 
Otroci spoznajo učitelje, 
lahko preizkusijo inštru
mente, skratka to je eden od 
projektov, kjer osnovne šole 
rečejo: Še!," je povedala rav
nateljica Martina Valant.
Tako kot vsako leto pa se je 
dogodku pridružil Gornje
savski muzej Jesenice z 
železarskimi in delavskimi 
igrami, kot so zbijanje kor
cev, hoja s hoduljami, vleka 
vozička in druge. Kot je 
povedala koordinatorka 
Nina Hribar, so letos pripra
vili tudi tri nove igre, in 
sicer sestavljanje vratnih 
podbojev, tlakovanje z ope
ko in igro Spremembe v 
času. Vsi obiskovalci bodo 
prek iger lahko v svet prete
klosti stopili ponovno 20. 
maja, ko pripravljajo otroški 
živžav na prostem, in sicer v 
sodelovanju z Mladinskim 
centrom Jesenice in Srednjo 
šolo Jesenice.

Glasbena šola odprla vrata
Na Glasbeni tržnici na Stari Savi se je predstavila Glasbena šola Jesenice, Gornjesavski muzej 
Jesenice pa je poskrbel za oživitev starih železarskih in delavskih iger.

Učitelji glasbene šole so predstavljali glasbila in otroci so 
lahko nanje tudi zaigrali.

Stare železarske in delavske igre so navdušile otroke.

Balerine so zaplesale 
celo ob skladbah 
Slavka Avsenika in 
Lojzeta Slaka.

Za dolgoletno uspešno oblikovanje in uresničevanje lokal-
nega programa o varnosti v cestnem prometu je župan 
občine Jesenice Tomaž Tom Mencinger izročil zlati znak 
Javne agencije Republike Slovenije za varnost prometa Vin-
ku Lavtižarju. Kot zaposlen v komunalnem podjetju je bil 
vključen v delo Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem pro-
metu občine Jesenice, sedaj pa pokriva področje krajevnih 
skupnosti. Ob prejemu je povedal, da člani sveta stalno 
sodelujejo z občani, krajevnimi skupnostmi, delovnimi kole-
ktivi in drugimi organizacijami ter skupaj obravnavajo raz-
lične kritične točke ter odpravljajo napake. Ves čas je pozor-
nost namenjena vzgoji in preventivi, različne akcije so še 
posebej namenjene otrokom in šolarjem.

Zlati znak za varnost prometa

® tende - markize
 žaluzije (zunanje in notranje)

  rolete  panelne zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

 komarniki  screen roloji  roloji
  rolo garažna vrata

  plise zavese

Z vami smo že 15 let! 

SVET  
SENČIL

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2

4290 Tržič
T: 04 59 55 170
G: 041 733 709  

E: info@asteriks.net

www.asteriks.net

VABI K VPISU
NOVIH UČENCEV ZA ŠOLSKO LETO 2014/15 

INDIVIDUALNI POUK – otroci od 7 let naprej
klavir, harmonika, violina, violončelo, kontrabas, kljunasta flavta, 
flavta, klarinet, saksofon, oboa, fagot, kitara, harfa, citre, tolkala, 
trobenta, pozavna, rog, tuba, petje

SKUPINSKI POUK
PREDŠOLSKA GLASBENA VZGOJA – otroci, stari 5 let
GLASBENA PRIPRAVNICA – otroci, stari 6 let 
PLESNA PRIPRAVNICA – otroci, stari 6–8 let
BALET – otroci, stari 9–11 let
  
Zbiranje prijav za vpis bo potekalo v torek, 20. maja 2014, od 
10. do 17. ure v prostorih Glasbene šole Jesenice na Cesti 
Franceta Prešerna 48.
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"Namen poziva je izbira naj 
projekta v okviru projekta 
Zibelka idej 2014, ki prispe-
va k razvoju občine Jesenice, 
še posebej posameznih me-
stnih četrti in krajevnih sku-
pnosti, ter so trajnostno ter 
družbeno odgovorni. Pro-
jekti morajo biti namenjeni 
eni od naslednjih tematik: 
povezovanju in sodelovanju 
mladih, oživljanju mladin-
skih aktivnosti, izboljšanju 
kvalitete življenja mladih in 
ostalih prebivalcev občine 
Jesenice ter spodbujanju in 
razvoju samozaposlitve," so 
povedali na RAGOR-ju. Na 
poziv se lahko prijavijo mla-
di, posamezniki, v starosti 
med 18. in 29. letom s statu-
som dijaka ali študenta ter s 
stalnim bivališčem v občini 
Jesenice. Posamezni prijavi-
telj lahko v letu 2014 prijavi 
en projekt. V okviru poziva 
se je možno prijaviti na na-
slednja vsebinska področja:
izobraževanje (denimo kari-
erni in osebnostni razvoj, 
neformalno izobraževanje 

...), kulturno ustvarjanje (de-
nimo spodbujanje kreativ-
nosti, aktivnosti na področju 
glasbe, umetnosti ...), druž-
ba (denimo socialna proble-
matika, izboljšanje kvalitete 
življenja, aktivno državljan-
stvo, človekove pravice ¼ ), 
zdrav način življenja (deni-
mo šport, spodbujanje aktiv-
nega načina življenja, zdra-
va prehrana ¼ ) in naravo-
slovje (denimo ekologija, 
tehnološki razvoj, inovacije, 
spodbujanje učinkovite rabe 
energije ...). RAGOR bo za 
potencialne prijavitelje orga-
niziral delavnico, na kateri 
bodo lahko potencialni prija-
vitelji s strokovnjaki dodatno 
razvili idejo ter jo pripravili 
do vsebin, ki bodo primerne 
za prijavo na poziv. Sestanek 
za vse potencialne prijavite-
lje bo v petek, 26. maja, ob 
15. uri v prostorih RAGOR-
-ja. Projektna naloga mora 
biti poslana najkasneje do 
20. junija 2014. Najboljša 
projektna naloga bo nagraje-
na s 100 evri. Dodatne infor-
macije so na voljo na RA-
GOR-ju (Edisa Alagić).

Zibelka idej
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske (RAGOR)  
je pripravila poziv za prijavo v projekt Zibelka 
idej 2014. 

Urša Peternel

Splošna bolnišnica Jesenice 
je ponovno prejela naziv no-
vorojencem prijazna poro-
dnišnica. Naziv imajo sicer 
že od leta 2000, ko so ga pre-
jeli kot ena prvih bolnišnic v 
Sloveniji, strokovna komisija 
pa je letos opravila ponovno 
oceno in presodila, da v bol-
nišnici izpolnjujejo kriterije 
za ohranitev tega naziva. Čla-
ni komisije so tokrat prvič v 
Sloveniji ocenjevali tudi ma-
teram prijazno oskrbo in oce-
nili, da jo Porodnišnica Jese-
nice dosega 92-odstotno. Po 
besedah direktorja bolnišnice 
Igorja Horvata je certifikat iz-
rednega pomena, je dokaz 
vztrajnosti in dobrega dela. 
Koordinatorka zdravstvene 
nege na ginekološko-poro-
dniškem oddelku Mojca Str-

gar je ob tem povedala, da so 
v središču kakovostne in var-
ne oskrbe prav porodnice. Na 
oddelku spodbujajo dojenje, 
ki je najboljša popotnica za 
razvoj otroka. Podatki kažejo, 
da ob odpustu doji kar okrog 
86 odstotkov vseh mamic. 
Lani se je pri njih rodilo 
okrog sedemsto otrok.
V bolnišnici v letošnjem letu 
sicer nadaljujejo prenovo gi-
nekološko-porodniškega od-
delka. Potem ko so lani že 
prenovili porodni blok in ure-
dili tri samostojne porodne 
sobe, bodo prenovo nadalje-
vali letos poleti. Stala bo še 
okrog sedemdeset tisoč 
evrov, 25 tisoč evrov prispeva-
li sami iz naslova vzdrževanja 
in investicij, zbirajo pa tudi 
donacije v sklopu akcije Od 
velikih ljudi za male – za lep-
ši začetek novega življenja. 

Doslej so zbrali že za okrog 
trideset tisoč evrov donacij, 
zadnjo so prejeli prav pred 
kratkim, ko jim je Rotary 

Club Bled podaril ček v višini 
osem tisoč evrov. Celotna in-
vesticija je sicer ocenjena na 
105 tisoč evrov.

Porodnišnica prijazna 
novorojencem
Unicefov nacionalni odbor je na osnovi ponovne strokovne ocene Splošni bolnišnici Jesenice znova 
podelil naziv novorojencem prijazna porodnišnica.

Rotary Club Bled je bolnišnici podaril osem tisoč evrov za 
dokončanje prenove ginekološko-porodniškega oddelka.

Gorenjske lekarne, Lekarna Jesenice, Cesta maršala Tita 18, 4270 Jesenice
Delovni čas:  od ponedeljka do petka od 7.00 do 19.30, sobota od 7.00 do 13.00
Dežurstvo: nedelja in prazniki od 9.00 do 17.00
Tel.: 04 58 33 710,  E-naslov: lekarna.jesenice@gorenjske-lekarne.si
Spletna lekarna: www.lekarnagorenjske.si         
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Lekarna Jesenice se nahaja v samem centru Je-
senic, nasproti železniške postaje. Na tem mestu 
opravljajo javno lekarniško službo že od leta 
1961. Poleg zdravil nudijo široko paleto medicin-
sko-tehničnih pripomočkov, izdelkov lastnega 
Galenskega laboratorija, sredstev za nego telesa 
ter drugih izdelkov. V zadnjem času zaposleni 
vedno več energije in znanja vlagajo v osebni 
pristop do bolnika, poglobljeno strokovno sveto-
vanju o pravilni, racionalni in varni uporabi zdra-
vil ter svetovanju glede samozdravljenja ob blaž-
jih zdravstvenih težavah. 
"Zaposleni v lekarni Jesenice sledimo najnovej-
šim dognanjem na področju zdravljenja z zdra-
vili in drugimi izdelki, s ciljem, da ob izdaji zdra-
vila oziroma izdelka bolniku ponudimo tudi ka-
kovosten nasvet, ki bo pripomogel k pravilni in 
varni uporabi zdravil. Po drugi strani pa skušamo 
pri ljudeh spodbuditi občutek za lastno odgo-
vornost pri zdravljenju ter potrebnih spremem-
bah načina življenja," poudarjajo farmacevti Le-
karne Jesenice.
Velik poudarek namenjajo področju izdelave 
magistralno pripravljenih zdravil. Gre za zdravi-
la, ki jih farmacevti izdelajo v lekarni za posame-
znega bolnika. Izdelujejo celoten nabor magis-
tralno pripravljenih zdravil, poleg krem in mazil 
za uporabo na koži tudi analgetične raztopine, 
kapljice za oči, peroralne raztopine. Tudi na tem 
področju sledijo najnovejšim smernicam in do-
gnanjem. 
Kaj zaposleni lekarne Jesenice, poleg osnovne 
dejavnosti, še ponudijo obiskovalcem?

"Poleg osnovnega svetovanja ob izdaji zdravil 
vam lahko izdelamo OSEBNO KARTICO ZDRA-
VIL. Gre za dnevno shemo jemanja predpisanih 
zdravil z vsemi posebnostmi, ki jih je potrebno 
upoštevati (npr. jemanje zdravil glede na hrano). 
Našim rednim obiskovalcem osebno kartico 
zdravil pripravimo brezplačno," pravijo. Pri bol-
nikih, ki hkrati jemljejo večje število zdravil, lah-
ko po dogovoru z bolnikom oziroma zdravni-
kom pripravijo tudi PREGLED UPORABE ZDRA-
VIL. V tem primeru ne gre le za navodila glede 
jemanja zdravil, pač pa tudi oceno neželenih 
učinkov ter medsebojnega delovanja med zdra-
vili.
Farmacevti lekarne Jesenice delujejo tudi na po-
dročju PALIATIVNE OSKRBE BOLNIKOV. Palia-
tivna oskrba pomeni lajšanje bolečin in drugih 
bolezenskih znakov pri bolnikih z neozdravljivi-
mi boleznimi. Sodelujejo v mobilnem paliativ-
nem timu pod okriljem Ambulante za zdravlje-
nje bolečine v Splošni bolnišnici Jesenice, v okvi-
ru katerega zagotavljajo stalno preskrbo paliativ-
nih bolnikov z zdravili in medicinskimi pripo-
močki. Pomemben del njihovega dela predsta-
vlja izdelava protibolečinskih raztopin v sestavi, 
ki jo posamezen bolnik potrebuje.

Novo storitev uvajajo tudi na področju preskrbe 
z medicinsko tehničnimi pripomočki. Nudijo 
BREZPLAČNO DOSTAVO MEDICINSKO TEH-
NIČNIH PRIPOMOČKOV, predpisanih na na-
ročilnico (npr. plenice). Storitev je v prvi vrsti 
namenjena bolnikom, ki zaradi omejene mobil-

nosti ne morejo sami v lekarno. Nekaj zaposle-
nih v lekarni je še posebej usposobljenih za izda-
jo ter svetovanje ob izdaji medicinskega pripo-
močka KOMPRESIJSKE NOGAVICE. 
V Lekarni Jesenice nudijo tudi svetovanje in iz-
dajo homeopatskih zdravil.

"Vabimo vas, da nas obiščete tudi takrat, ko 
vas ne pestijo zdravstvene težave in kadar po-
trebujete samo 'dober nasvet'. Poleg zdravil, 

medicinsko tehničnih pripomočkov ter pre-
hranskih dopolnil lahko v Lekarni Jesenice izbi-
rate med široko paleto vrhunskih kozmetičnih 
izdelkov ter drugih izdelkov za nego telesa 
vključno z izdelki za nego občutljive otroške 
kože. V prihajajočih poletnih mesecih vam 
bomo z našim bogatim znanjem ter bogato po-
nudbo kakovostnih izdelkov za zaščito kože 
pred soncem pomagali izbrati za vas najbolj 
primeren izdelek." 

V Lekarno Jesenice po zdravila in po strokoven nasvet
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Urša Peternel

Na Gimnaziji Jesenice zad-
nja leta deluje Gimnazijski 
teater pod mentorstvom 
profesorice Marije Palov-
šnik, ki vsako leto na oder 
postavi več predstav v sklo-
pu gimnazijskega dramske-
ga festivala. Letos so poleg 
petih predstav, s katerimi so 
se predstavili na dramskem 
festivalu, pripravili še eno 
predstavo "za povrh", to je 
Sneguljčico po avtorski pre-
dlogi Pavla Golie. Dijaki so 
uprizorili vsem dobro znano 
pravljično zgodbo o hudob-
ni mačehi, ki si prizadeva 
ubiti pastorko Sneguljčico, 
znano zgodbo pa so gledal-
cem predstavili na čisto 
poseben, svež način. "Posta-
vitev na sivo-mavrični način 
sporoča, da je svet sicer siv 
in nepravičen, ampak vsako-
gar nekje čaka topel dom, v 
katerem se bo čutil sprejete-
ga in varnega in kjer, tako 
kot na koncu mavrice, vsa-
kega čaka zaklad – ljubezen 
in dobrota, če le verjame 

vanj," so predstavo opisali 
dijaki. S sceno, kostumi in 
predvsem interpretacijo so 
navdušili tako sošolce kot 
širše občinstvo v dvorani 
Gledališča Toneta Čufarja 
Jesenice. Prepričali pa so 
tudi selektorja, da so se s 

predstavo uvrstili na Festival 
mladinskih gledališč Vizija 
2014.
Nastopajo dijaki Manca 
Ropret, Tamara Šterk, Gaš-
per Žuber, Urban Klobčič, 
Gašper Pogačnik, Valter 
Hudovernik, Nika Ferbežar, 

Špela Medja, Andraž Pavlič, 
Uroš Franc, Belma Hafizo-
vič, Sara Hadžisulejmano-
vič, Ajda Stare, Jon Ažmanu 
in Veronika Waschl, pred-
stava pa je nastala pod režij-
sko in mentorsko taktirko 
Marije Palovšnik.

Čisto posebna 
Sneguljčica
Dijaki Gimnazije Jesenice so na oder postavili še eno odlično predstavo, tokrat Sneguljčico  
po avtorski predlogi Pavla Golie, in še enkrat navdušili.
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Janko Rabič

Z organizacijo območnih 
revij otroških in pevskih 
zborov pri Območni izposta-
vi Javnega sklada Republike 
Slovenije za kulturne dejav-
nosti Jesenice spodbujajo 
petje med mladimi v osnov-
nih in srednjih šolah. 
Pomemben napredek od lani 
je bil viden aprila v dvorani 

Kulturnega doma na Sloven-
skem Javorniku, kjer je nas-
topilo devet zborov iz občin 
Kranjska Gora, Jesenice in 
Žirovnica in kot gost otroški 
pevski zbor Rožce Prosvetne-
ga društva Rož na Koroškem.
Občino Jesenice so zastopa-
li: Mladinski pevski zbor OŠ 
Prežihovega Voranca Jese-
nice (zborovodkinja Metka 
Naglič), Otroški pevski zbor 

OŠ Prežihovega Voranca 
Jesenice (Stanka Mencinger 
), Mladinski pevski zbor OŠ 
Toneta Čufarja Jesenice (Moj-
ca Čebulj ) in Pevski zbor prof. 
Janka Pribošiča Gimnazija 
Jesenice (Katja Pavlič Josifov). 
Okoli 300 mladih pevk in pev-
cev je predstavilo pester reper-
toar pesmi, ki je obsegal slo-
vensko ljudsko pesem, pesem 
slovenskega skladatelja in 

pesem po lastni izbiri. Strokov-
na spremljevalka Andreja 
Martinjak je po nastopih zbo-
rov povedala, da so v primerja-
vi z lanskim letom pokazali 
napredek. Posegli so po bolj 
zahtevnih skladbah in bili bolj 
uglašeni. Šolski pevski zbori 
so na zelo visokem kvalitet-
nem nivoju, predvsem tam, 
kjer imajo podporo vodstev 
šol.

Tristo mladih glasov

Pevski zbor prof. Janka Pribošiča Gimnazije Jesenice

Urša Peternel

Dijaki Gimnazije Jesenice 
so v letošnjem letu dosegli 
več uspehov na državnih 
tekmovanjih. Med drugim 
so na državnem tekmovanju 
za Cankarjevo priznanje 
prejeli kar tri zlata priznan-
ja, in sicer Kaja Novosel iz 
4.a za prvo mesto, Iva 
Ramuš Cvetkovič iz 4.a in 
Neža Žerjav iz 1.c razreda. 
Na državnem tekmovanju iz 
angleščine je  zlato priznan-
je osvojila Maja Smolej iz 3.š 

za 6. mesto. Na državnem 
tekmovanju iz nemščine 
sta  zlato priznanje  osvojili 
Eva Bergant iz 2. in Izabela 
Balikić iz 3.b. Na državnem 
tekmovanju iz znanja zgo-
dovine je  zlato priznan-
je prejel Rok Poklukar iz 4.a 
razreda. Na likovnem nate-
čaju Zdrav dih za navdih 
je  zlato priznanje  Trstika 
prejel Jan Bertoncelj iz 2.c, 
na računalniškem tekmova-
nju Bober pa je zlato prizna-
nje  za 1. mesto prejel Noel 
Gregori iz 1.a.

Zlata priznanja  
za gimnazijce

"Zlati" jeseniški gimnazijci

Urša Peternel

V Osnovni šoli Prežihovega 
Voranca na Jesenicah je do 
konca maja na ogled potujo-
ča likovna razstava Bodi 
umetnik – Igraj se z mano. 
Razstavljenih je okrog sto 
likovnih del otrok iz različ-
nih držav, med njimi tudi 
dela otrok iz OŠ Prežihove-
ga Voranca Jesenice. Potujo-
čo razstavo že sedem let 
zapored prirejata Center 
Janeza Levca Ljubljana in 
Društvo za kulturo inkluzi-

je, z njo pa obiskujejo različ-
ne slovenske in tuje kraje. 
Ob odprtju na Jesenicah so 
na obisk povabili otroke iz 
Vrtca Jesenice (enote Julke 
Pibernik) in učence Osnov-
ne šole Poldeta Stražišarja, 
ki so po svojih željah in last-

nem ustvarjalnem občutku 
postavili razstavo ter avlo za 
več kot mesec dni spremeni-
li v galerijo. Ob tem sta otro-
ke zabavala lutkar Boris 
Kononenko s predstavo 
Grajska skrivnost in klovn 
Jaka, udeležili pa so se tudi 
delavnice izdelovanja brošk. 
"Namen projekta Bodi ume-
tnik – Igraj se z mano je 
izboljšanje položaja otrok in 
mladostnikov s posebnimi 
potrebami ter njihovo spre-
jemanje v širšo družbo," je 
povedala prostovoljka proje-

kta Andreja Turk. Pomočni-
ca ravnatelja OŠ Prežihove-
ga Voranca Jelka Kusterle je 
dejala, da so veseli, da lahko 
gostijo potujočo razstavo, v 
kateri sodelujejo tudi njiho-
vi učenci, na ogled pa vabijo 
vse obiskovalce.

Igraj se z mano
Osnovna šola Prežihovega Voranca Jesenice 
gosti potujočo razstavo likovnih del Bodi umetnik 
– Igraj se z mano.

Pri postavljanju razstave je pomagal tudi klovn  
Jaka. / Foto: Andreja Turk
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Pia Kokelj

Nadica je vsestransko dekle, 
zanima jo vse od poučevanja 
otrok, petja, igranja, fotogra-
firanja in mode. Bivša dija-
kinja Srednje vzgojiteljske 
šole Jesenice s septembrom 
začenja obiskovati tečaj na 
Konzervatoriju za glasbo, da 
se bo lahko kasneje vpisala 
na Akademijo za glasbo. 
Mlada glasbenica je navdu-
šena nad življenjem, polna 
energije, nasmejana in prija-
zna. Trenutno se ukvarja s 
petimi projekti in komaj do-
haja, vse kar se ji dogaja. Ra-
zume, da se bo morala, ko bo 
na fakulteti, čemu odpoveda-
ti, vendar zaenkrat o tem še 
ne razmišlja. »Ugotovila 
sem, kaj me najbolj veseli v 
življenju, in res sem vesela, 
da sem dobila priložnost se s 
tem tudi poklicno ukvarjati. 
Tako z glasbo kot tudi s foto-
gafijo,« pove sama. Poiskusi 
vse, kar se ji ponudi, rada 
ima nove izzive, saj s tem do-
biva izkušnje, ki v življenju 
veliko pomenijo. Želi si 
ustvarjati svojo glasbo, to pa 
ji bo omogočilo nastopanje s 
skupino Trinity. Pod produk-
cijo Cosmo-Medie že snema-
jo pesmi iz lastne produkci-
je. Snemajo v studiu Marka 
Bogdanoviča, ta jo namreč že 
več let podpira na glasbeni 

poti. »Našla sem ljudi, ki mi 
pomagajo pri mojem ustvar-
janju. Sedaj se v delu preple-
tata glasba in fotografija, to-
rej imam vse, kar sem si kdaj 
želela.« Vse se je začelo pri 
petnajstih z nastopom na 
Slovenija ima talent ter ka-
sneje na vzgojiteljski šoli, 
kjer se je morala naučiti igra-
ti inštrument. Tam je začela 
igrati kitaro, sedaj pa se uči 
še igranja na klavir. »Nikoli 
nisem hodila v glasbeno šolo 
in to res obžalujem, saj bi se 
tam naučila not in akordov, 
tako pa moram vse obdelati 
sama.« Kasneje je začela na-
stopati na raznih prireditvah 
in porokah, kar ji je zapolnilo 
vse vikende, vendar pa je z 
glasbo začela tudi služiti. 
Pred kratkim se je pridružila 
skupini Chilren of Indigo, s 
katero so nastopili tudi v od-
daji Dobra ura z Akijem na 
RTV Slovenija 1. Vse to se je 
prepletalo z zanimanjem za 
fotografijo. Z najboljšo prija-
teljico Majo Debelak sta po-
časi začeli raziskovati svet 
fotografiranja in se pridružili 
Fotografskemu društvu Jese-
nice, pri tem pa ju je podpi-
ral njun mentor Aleksander 
Novak. Najrajši fotogafira 
ljudi, saj s tem ujame tudi 
njihove zgodbe. »Počasi 
sem razvijala svoj stil, ki me 
je pripeljal do slikanja ljudi, 

saj sem bila vedno komuni-
kativna in družabna. Zelo pa 
me zanima tudi moda, zato 
bi rada združila to dvoje,« 
pojasni Nadica. Sama bo 
pripomogla k ustvarjanju 
celotne zgodbe skupine Tri-
nity, tako iz fotografskega 
kot tudi iz glasbenega vidi-
ka.
Izhaja iz glasbene družine, 
ki jo pri delu izredno podpi-
ra. »Brez podpore družine 
mi ne bi uspelo priti tako 

daleč, za kar sem jim res 
hvaležna. Oni so tisti, ki 
bodo na koncu dneva vedno 
ob meni.« Zaenkrat ji je pri-
oriteta uspeti v glasbi, začeti 
ustvarjati kakovostno glasbo 
in obenem uživati v delu. 
»Jaz živim v pozitivnem sve-
tu, zato imam ob sebi ljudi, 
ki me spravijo v dobro voljo, 
nasmejejo in dajo potrebno 
energijo za prihodnost,« 
pove nadobudna glasbenica 
za konec.

Vsestranska umetnica
Nadica Petrova je dvajsetletnica z Jesenic, ki jo zanimata glasba in fotografija. Nastopa v različnih 
skupinah, pripravlja pa tudi nov projekt s skupino Trinity, ki ji bo odprl vrata v svet glasbe. 

Pia Kokelj

V mažoretni skupini redno 
trenira sedem punc, starih 
od 13 do 17 let, ki so med se-
boj dobre prijateljice. Tre-
ningi jim tako poleg vadbe 
predstavljajo tudi zabavo in 
druženje. Na prvenstvo v 
Polhovem Gradcu so se pri-
pravljale več kot pol leta in 
se glede na stanje v »klubu« 
zelo dobro odrezale. Nasto-
palo je namreč več kot 
osemdeset tekmovalk in 
Tjaša Prezelj je dosegla naj-
več točk od vseh prijavlje-
nih. Zlati medalji pa sta 
osvojili še Maja Mušič in 
Kaja Prezelj. Trenerko Meto 
Brudar, ki je na porodni-
škem dopustu, trenutno na-
domešča članica skupine 
Evita Babača. Dijakinja dru-
gega letnika ekonomske gi-
mnazije v delu resnično uži-
va, pripravlja se tudi na izpit 
za trenerko mažoret. »Z 
Meto sva bili že nekaj časa 
dogovorjeni, da bom trenin-
ge prevzela jaz, saj sem pri 
mažoretkah že enajst let in 
imam največ izkušenj. Res 
je, da mi to vzame kar nekaj 

časa, vendar uspehi deklet 
odtehtajo ves vloženi trud in 
čas.« Trenirajo v TVD Parti-
zan Jesenice, ob četrtkih sta-
rejša skupina, ob petkih pa 
začetna, srednja in še enkrat 
starejša. Na vsake dva tedna 
pa imajo treninge tudi ob 
sobotah in nedeljah, ko pri-
de iz Ljubljane trenerka 
Anita Omerzu. Pokaže jim 
bolj zahtevne koreografije in 
jih pripravlja na tekmova-
nja. »Drugi klubi imajo tre-
ninge tudi po petkrat na te-

den, zato imajo čas, da se 
naučijo različne koreografi-
je. Nam pa trenutno finance 
tega ne omogočajo in nam 
je to tekmovanje res veliko 
pomenilo,« doda Evita. Te-
žave imajo tudi s kostumi, 
saj so jih dobile od prejšnjih 
skupin in niso več v zelo do-
brem stanju. Na tekmova-
njih so namreč obvezni kri-
lo, majica, škornji in klo-
buk, ki imajo pri ocenjeva-
nju kar velik pomen. Ekipa 
je zelo povezana, dekleta iz-

žarevajo pozitivno energijo, 
so nasmejane in vedno pri-
pravljene na vadbo. V jese-
niškem okolišu niso pozna-
ne, zato se trudijo nastopati 
čim več in s tem povečati 
prepoznavnost tega športa. 
Občasno so nastopale na Jo-
žefovem sejmu in v gledali-
šču, vendar pa se želijo po-
kazati tudi na drugih prire-
ditvah. Vsako leto Anita or-
ganizira tudi letovanje na 
morju, kjer bolje spoznajo 
še ostale mažoretke. 

Mažoretke – prava ekipa
Jeseniške mažoretke so marca na odprtem državnem prvenstvu osvojile kar tri zlate medalje in eno 
bronasto. Na Jesenicah vsak četrtek in petek pridno trenirajo že več kot deset let. 

Urša Peternel

V Farnem kulturnem druš-
tvu Koroška Bela že vrsto let 
na velikonočni ponedeljek 
obujajo star slovenski običaj 
"pirhanja". "Po starih ljud-
skih običajih so se na veliko 
noč, običajno na velikonočni 
ponedeljek, začele na vasi 
priljubljene igre s pirhi. Naj-
bolj pogoste na Gorenjskem 
so bile © kotalicanje© , © takalu-
canje© , © valičanje©  ali © pirha-
nje© . Dva ročaja lesenih gra-
belj drug ob drugem pred-
stavljata žleb, po katerem se 
glede na naklon valijo pirhi. 
Igralci drug za drugim po 
tem žlebu spuščajo svoje 

pirhe. Zadeti pirhi predstav-
ljajo vojni plen. Igra je naj-
bolj zanimiva, če se je udele-
ži več igralcev. Letos nam je 
ponagajalo vreme, zato smo 
se umaknili v zavetje cerkve-
ne hiše. Petindvajset nado-
budnih igralcev, staro in 
mlado, ki so bili zaradi sti-
ske s prostorom razdeljeni v 
tri skupine, se je pomerilo v 
tem, čigavo jajce bo imelo 
več uspeha. Po končanem 
© pirhanju©  je sledila razglasi-
tev najboljših, prav vsi tek-
movalci pa so bili nagrajeni 
s sladkimi darilci," je pove-
dal Andrej Palovšnik iz Far-
nega kulturnega društva Ko-
roška Bela.

»Pirhanje«  
na Koroški Beli

Dva ročaja lesenih grabelj predstavljata žleb, po katerem  
se valijo pirhi. Igralci drug za drugim spuščajo svoje pirhe, 
zadeti pirhi pa predstavljajo vojni plen. / Foto: Andrej Palovšnik

Andraž Sodja

Z napetimi zadnjimi minu-
tami se je 20. aprila končala 
četrta dobrodelna dražba, 
na kateri so se dražitelji le-
tos lahko pomerili za kar 31 
športnih artiklov. Letos je 
dražba potekala kar prek 
spletnega družbenega 
omrežja Facebook, zaklju-
ček pa je znova prinesel 
presenečenja. Kot je poja-
snil organizator dražbe Fi-
kret Avdič, so zbrali dovolj 
sredstev za letovanje 13 
otrok iz socialno ogroženih 
družin v otroškem letovišču 
Pinea v Pineti pri Novigra-
du, za letovanje še dveh 
mladih nadebudnežev pa je 

sredstva prispeval priljub-
ljeni hokejski vratar Robert 
Kristan Lix z družino. Otro-
ci pa na letovanje ne bodo 
prišli lačni, saj jim je že 
drugo leto zapored malico 
obljubila Čevapdžinica Sa-
rajevo iz Ljubljane. Drese 
in ostale športne rekvizite, 
ki so bili na dražbi, bo Fi-
kret Avdič predal novim la-
stnikom na dobrodelnem 
teku Jesenice tečejo, katere-
ga izkupiček je ravno tako 
namenjen letovanju otrok. 
“Artikle bodo pomagali po-
deljevati tudi nekateri špor-
tniki, ki so donirali drese, 
zato vabim vse 17. maja ob 
13. uri pred TVD Partizan 
na Jesenicah.”

Za nasmeh  
petnajstih otrok
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Andraž Sodja

Gornjesavski muzej Jeseni-
ce je v Kosovi graščini na 
Jesenicah pripravil odmev-
no razstavo ob 140-letnici 
godbe Jesenice - Kranjska 
Gora. Kot je ob odprtju pou-
daril avtor razstave, kustos 
Aljaž Pogačnik, je zgodovi-
na jeseniške godbe zelo 
bogata. Njena zgodba se je 
pravzaprav pričela v Bohin-
ju: “Nikolaj Bernard je že 
leta 1874 zbral delavce 
bohinjskih fužinarskih 
obratov v svoj prvi godbeni 

sestav – Kovaško godbo, ki je 
bila prva godba na Gorenj-
skem. Po požaru Zoisovih 
fužin v Bohinju leta 1889 se 
je v zaselke Gornjesavske 
doline preselilo veliko 
bohinjskih fužinskih delav-
cev – glasbenikov, ki so se 
leta 1891 na Jesenicah zdru-
žili v nov orkester Kranjske 
industrijske družbe.” V raz-
ličnih sestavih so godbeniki 
v začetku 20. stoletja preha-
jali skozi različna strokovna, 
verska in politična društva 
in organizacije, s seboj pa so 
nosili tudi notne zapise za 

orkestrsko glasbo, ki tako 
nosi tudi žige večih orkes-
trov, ki so delovali na Jeseni-
cah. Na razstavi v drugem 
nadstropju Kosove graščine 
so na ogled izvirni notni 
zapisi, rodovnik ustanovitel-
ja Kovaške godbe Nikolaja 
Bernarda, po rodu Čeha, 

prapori orkestrov in številne 
druge zanimivosti o bogati 
zgodovini godbene dejavno-
sti na Jesenicah. Razstava bo 
odprta do 14. junija. Slavnost-
no odprtje so z nastopom pred 
graščino popestrili kar godbe-
niki sami pod vodstvom diri-
genta Domna Jeraša.

V ritmu godbe
V Kosovi graščini na Jesenicah je na ogled razstava ob 140-letnici godbe Jesenice - Kranjska Gora  
in njeni poti iz Bohinja na Jesenice.

Godbeniki so poskrbeli za glasbeni uvod v odprtje razstave 
o njihovi bogati 140-letni zgodovini.

S toplimi in sončnimi pomla-
dnimi dnevi so nepogrešljiva 
postala sončna očala, ki jih 
uporablja skoraj vsakdo. A na 

kaj moramo biti pozorni pri 
nakupu in izbiri sončnih 
očal? Za nasvet smo se obrni-
li na Očesno optiko Berce na 

Jesenicah. Kot pravijo, večina 
ljudi sončna očala uporablja 
zgolj kot modni dodatek, niso 
pa seznanjeni z glavno funk-

cijo sončnih očal, to je zaščito 
oči in optično funkcijo očal. 
»V reklamah za sončna očala 
so največkrat izpostavljena le 
znana imena oblikovanja, 
prav nič ali pa zelo malo pa je 
govora o tem, s katerimi očali 
bomo najbolje zaščitili svoje 
oči,« poudarjajo. 
Naše oko se lahko samo prila-
gaja različni moči svetlobe. 
Če postane okolje preveč sve-
tlo, se nam zablešči in ne 
moremo več gledati, čeprav 
sicer vidimo dobro. Bleščanje 
lahko odpravimo z dovolj 
temnim zaščitnim steklom 
sončnih očal. A za zadostno 
zaščito naših oči zgolj dovolj 
temna sončna očala ne zado-
ščajo. »Za nas in za naše oči 
so namreč zelo nevarni ultra-
vijolični žarki, ki so del žar-
kov, ki jih predstavlja sončna 
svetloba. Žarčenje in življenj-
ski pogoji so se v zadnjih letih 
korenito spremenili, saj tanj-
šanje ozonskega plašča in 
razni umetni viri svetlobe 
povzročajo veliko sevanja. 
Prav zato pri zaščiti oči ne 

zadostuje samo zatemnitev 
stekel, temveč je bistvenega 
pomena prav zaščita pred 
škodljivim UV sevanjem. 
Ultravijolični žarki so sicer 
nevidni, vendar pa lahko pri 
določeni moči povzročijo vne-
tje in okvare oči,« opozarjajo 
v Očesni optiki Berce. V čem 
je torej nevarnost uporabe 
temnih sončnih očal, ki ščiti-
jo oči samo pred bleščanjem, 
nimajo pa zaščite pred UV 
žarki? Takšna očala so lahko 
nevarna, ker se zenica za tem-
nimi stekli razširi in s tem 
onemogoči naravno zaščito 
očesa proti soncu. Če ne upo-
rabljamo kakovostnega stekla 
z UV filtrom, prihaja skozi 
širšo zenico še več UV žar-
kov, kot če ne bi uporabili 
sončnih očal. UV žarki so lah-
ko že po kratkem sevanju – še 
posebej v gorah, pri varjenju, 
v solariju pa tudi pri sončenju 
na plaži ali na snegu – zelo 
škodljivi in lahko povzročijo 
boleče vnetje veznice, veke ali 
roženice. Zato velja nasvet: 
»Preden se odločite za nakup 

očal, se prepričajte o njihovi 
zaščiti pred škodljivimi UV 
žarki, med katere spadajo 
tako imenovani UVA in UVB 
žarki.«

Kako izbrati sončna očala Za ljudi, ki nosijo 
očala neprestano, so 
pogosto 
najprimernejša 
nadomestitev sončnih 
očal z dioptrijo foto 
občutljiva stekla. To so 
stekla, ki reagirajo na 
jakost svetlobe. So 
samozatemnitvena 
stekla, ki se obarvajo v 
rjavi ali sivi barvi in se 
hitro prilagajajo 
različno močni 
svetlobi. Primerna so 
za nošenje tako na 
prostem kot tudi v 
zaprtih prostorih.

Člani Pihalnega orkestra Jesenice - Kranjska 
Gora so vpeti v vrtinec dogodkov ob 140-letnem 
jubileju. Vrhunec praznovanja se obeta v 
mesecu maju: 17. maja bo ob 19.30 v dvorani 
Kina Železar slavnostni koncert pod vodstvom 
dirigenta Domna Jeraše. Teden dni kasneje, 24. 
maja, bo sledila parada sedmih orkestrov skozi 
mesto do športne dvorane Podmežakla.

Andraž Sodja

V galeriji Kulturnega hrama 
na Koroški Beli so s krajšim 
kulturnim programom 
odprli skupinsko razstavo 
slikark Cilke Korbar, Darje 
Habjanič, Julke Gogala 
Režek, Karle Celarec, Majde 
Gašperin, Majde Trček, 
Marte Mertelj, Milojke Lav-
tižar, Mimi Rakovec, Mirke 
Pavlin, Mojce Zugwitz, 
Neže Langus, Rude Šala-
mon, Sinje Arh, Sonje Kos, 

Violete Smolej, Zdenke 
Koželj in Zdravke Greben-
šek ter edinega slikarja 
Toneta Šalamona. Vsi raz-
stavljavci svoje slikarske 
talente izpopolnjujejo v sklo-
pu sekcije za kreativnost, ki 
deluje kot del univerze za 
tretje življenjsko obdobje pri 
Ljudski univerzi Jesenice. 
Mentorica, slikarka Marjeta 
Žohar je pohvalila vse raz-
stavljavce, saj sekcija deluje 
že nekaj let, v tem času pa 
so dosegli očiten napredek.

Razstavlja sekcija za kreativnost

Urša Peternel

Ključ pod cvetličnim 
koritom
Neznani storilec je na Koro-
ški Beli oškodovancu odtujil 
gotovino, ki jo je ta hranil v 
stanovanjski hiši. Tat je 
pred hišo pod cvetličnim 
koritom našel ključe, odkle-
nil vrata in vstopil, potem pa 
hišo preiskal in si protiprav-
no prilastil manjši znesek 
gotovine. "Oškodovanci s 
takšnimi ravnanji sami 
odpravljajo ovire za tatove, 
jim omogočajo priložnosti 
in tvegajo, da bodo postali 
žrtve kaznivih dejanj. Tak 
odnos do lastnine tudi ni 
primeren in je v nasprotju s 
splošnim pričakovanjem, da 
bo vsak poskrbel vsaj za 
osnovne zaščitne ukrepe. 
Zato ključev ne puščajte na 
© skritih mestih© , kot so nabi-
ralniki, predpražniki, lončki 
za rože in podobno, ker tato-
vi ta mesta poznajo. Zakle-
pajte vrata, zapirajte okna, z 
vidnih mest odstranite vre-
dnejše stvari, ki bi lahko pri-
vabile tatove, in ustrezno 
zavarujte svoje premožen-
je," svetujejo policisti.

Med vlaki skrivala 
ukradeno pivo
Jeseniški policisti so v bližini 
jeseniške železniške postaje 
obravnavali dva 16-letna Jese-

ničana, ki sta med kontrolo 
postaje pobegnila pred njimi. 
S hitro intervencijo so polici-
sti oba prijeli, z zbiranjem 
obvestil pa so ugotovili, da sta 
mladoletnika med vlaki skri-
vala zaboje piva, ki so bili 
odtujeni iz skladišča bližnje 
prodajalne. O sumu kaznive-
ga dejanja so policisti obvesti-
li starše mladoletnikov ter 
državno tožilko in preiskoval-
no sodnico. Za kaznivo deja-
nje tatvine se storilec kaznuje 
z denarno kaznijo ali zapo-
rom do enega leta.

Pijan vozil tuj avto
Kranjskogorski policisti so v 
Mojstrani obravnavali dvaj-
setletnega Jeseničana, ki je 
pijan (0,77 mg/l) vozil ose-
bni avtomobil brez veljavne-
ga vozniškega dovoljenja in 
zaradi neprilagojene hitrosti 
vožnje povzročil prometno 
nesrečo z materialno škodo. 
Policisti so mu zasegli vozi-
lo in prepovedali tudi nadalj-
njo vožnjo, na pristojnem 
okrajnem sodišču pa bo 
obravnavan še v prekrškov-
nem postopku. V prekrškov-
nem postopku bodo kranj-
skogorski policisti obravna-
vali še lastnika, ki je Jeseni-
čanu posodil avtomobil – 
kdor da motorno vozilo v 
uporabo osebi, ki ne sme 
voziti takega vozila, se kaz-
nuje z globo 500 evrov, pou-
darjajo policisti.

Iz policijskih poročil

Član Planinskega društva Jesenice Janko Rabič s Hrušice 
(sicer tudi naš novinarski kolega) je postal novi načelnik 
Gospodarske komisije Planinske zveze Slovenije. Izvoljen je 
bil konec aprila na zboru gospodarjev v Laškem, ki se ga je 
udeležilo 38 delegatov, predstavnikov odsekov za gospodar-
stvo planinskih društev s planinskimi kočami. Gospodarska 
komisija obravnava vprašanja s področja gospodarjenja in 
upravljanja planinskih objektov. Usklajuje normative za gra-
dnjo, predelavo, obnovo, vzdrževanje in označevanje pla-
ninskih zgradb, obvešča upravljavce planinskih koč in koor-
dinira izobraževanje osebja, ki dela v planinskih kočah.

Hrušičan postal načelnik gospodarske komisije

www.optika-berce.si

tel: 04 531 89 34 
LESCE, Železniška cesta 7

 tel: 04 586 24 16 
JESENICE, C. Maršala Tita 50

Brezplačno merjenje očesnega pritiska

Velika izbira korekcijskih 
okvirjev za najmlajše, šolarčke,  

dijake in študente

· specialistični 
okulistični pregledi 

· potrdilo za  
vozniški izpit

· predpisovanje očal

· zdravljenje  
očesnih bolezni

· očala z naročilnico (RECEPT) 
lahko tudi BREZ DOPLAČILA

· BREZPLAČNO določanje in  
kontroliranje dioptrije

· VSAK PETEK v Lescah  
specialistični  
okulistični pregledi

JESENICE,  LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE
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OKNO V SVET

Prednost našega kabelska priključka je brezplačna instalacija v 
stanovanju, novi televizijski sprejemniki ne potrebujejo zuna-
njih vmesnikov in naprav ter dvojnih daljinskih upravljalnikov, 
za starejše televizijske sprejemnike zunanji digitalni spreje-
mnik po ugodni ceni, za osnovno ceno priklop do treh televi-
zijskih sprejemnikov, hiter servis in odprava napak ter podpora 
pri nastavitvah televizijskih sprejemnikov in mrežnih naprav.www.telesat.siwww.telesat.siwww.telesat.si

 NOVO V OLIMPIJSKEM LETU 2014 

Paket MEGA TROJČEK 
- začetni paket
- osnovni paket  
- razširjeni paket
- paket EUROSPORT programov v visoki ločljivosti  
- internet – hitrost 15 Mbit/sek 
- IP telefon 
 - WI-FI         

TELESAT, d.o.o., JESENICE,  
operater kabelskih komunikacijskih sistemov
Cesta talcev 20, 4270 Jesenice, 
Tel. 04 5865 250, 04 5865 251
E-pošta: info@telesat.si

TELESAT JESENICE – OKNO V SVET Iz VAšEgA STANOVANJA:

Digitalni televizijski programi v programskih paketih:
 106 programov v začetnem paketu 
  126 programov v osnovnem paketu
  157 programov v razširjenem paketu
  HBO paket – filmi
  PINK paket
  Balkan+ paket – brezplačen 
  internetne povezave s hitrostmi prenosa do 100 Mbit/sek
  trojčki s hitrostmi prenosa podatkov do 40 Mbit/sek
  IP fiksni telefonski priključki z brezplačnimi klici v omrežje DETEL

INTERNET
V svetovni splet vstopate še 
enkrat hitreje kot doslej, vse 
vrednosti po  
obstoječih pogodbah  
so povečane za faktor 2.

CENE SO OSTALE NESPREMENJENE  

CENA SAMO CENA SAMO CENA SAMO 38 38 38 EEEEEE
AKCIJA ZA NAROČNIKE  
Z ANALOGNIM PAKETOM  
PROGRAMOV:
do konca leta 2014 dobite  
brezplačno v uporabo zunanji di-
gitalni sprejemnik

Janko Rabič

Koronarno društvo Gorenj-
ske, ki z izvajanjem progra-
mov pomembno prispeva k 
varovanju zdravja in zdrave-
mu načinu življenja srčnih 
bolnikov, je pred petimi leti 
delovanje razširilo na Jese-
nice z okolico. Jeseniška 
skupina šteje dvajset članov, 

predvsem z Jesenic in okoli-
ce, vodi jo Zinka Erjavec. 
Dvakrat tedensko imajo te-
lovadbo pod strokovnim 
vodstvom fizioterapevtk v 
prostorih Gimnazije Jeseni-
ce. Udeležujejo se pohodov 
in predavanj, poudarek daje-
jo druženju. Na fotografiji: 
telovadna skupina v prosto-
rih Gimnazije Jesenice.

Koronarno društvo

Podjetje Elektrode Jesenice je prisluhnilo pobudi, ki jo je 
podala iniciativa Ejga – za lepše Jesenice, in tako se je 
začela sanacija dotrajanega obzidja ob Cesti železarjev. 
Občani so hiter odziv podjetja ocenili kot zelo pozitiven in 
bo v prihodnosti lahko predstavljal zgled za druga 
jeseniška podjetja. A. S.

Cvetlična gredica ob stavbi Občine Jesenice, za urejanje 
katere skrbi jeseniška komunala JEKO-IN s partnerji, z 
živimi barvami sporoča dobrodošlico v mestu jekla in 
cvetja. A. S.

Konec aprila so zaenkrat še neznani vandali z opeko 
poškodovali predelno steno iz mavčnih plošč. Kdo so 
storilci in kolikšna je škoda, še ni znano, kaže pa, da pred 
vandalizmom niso varni niti prostori, namenjeni sprostitvi 
in zabavi. A. S.

Ocvirki in pohvale

PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JESENICE,04/5863370
GSM:040/201488

KRANJ,04/2368160
GSM:051/621085

- za no vo grad nje
- za me nja va sta rih oken

www.oknam ba.si
POPUSTISENESEŠTEVAJO!
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www.optika-mesec.com
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Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do ponedeljka, 19. maja 
2014, na Go renj ski glas, Ble i   we i     so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 ali 
vr zite v naš poš tni na bi ral nik.

1401 let
pihalnega
orkestra

JUBILEJNI KONCERT
17. 5. 2014, ob 19.30

PRAZNIČNA PARADA
24. 5. 2014, ob 15.00

❧❧

❧❧

PIHALNI ORKESTER
JESENICE - KR. GORA

Geslo je: SVET ŠPORTA PRODAJA IN SERVIS. Sponzor kri-
žanke je SVET ŠPORTA, Jurij Svetina, s. p., Prosvetna cesta 
6a, Koroška Bela, 04 5806 641, info@svet-sporta.com. 
Nagrajenci so: 1. nagrada – komplet pripomočkov za nego 
tekaških smuči REX: Marija Ahlin, Radovljica; 2. in 3. nagra-
da –  servis kolesa: Milena Muzik, Križe; Vida Košir, Gozd - 
Martuljek. Čestitamo, za nagrade se oglasite v Svetu športa!

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Sponzor križanke je Pihalni orkester JESENICE - KRANJSKA GORA, ki letos praznuje 140-letnico delovanja jeseniških 
godb. Ta visoki jubilej bodo počastili na slavnostnih dogodkih v maju. Za reševalce so namenili šest nagrad, 3-krat knjiga 
PARTITURE SPOMINA in 3-krat zgoščenka IGRAJ, IGRAJ, PRIJATELJ NAŠ STARI . . .

Jelka Koselj

Za biskvit potrebujemo: 6–7 
jajc, 15–20 dag sladkorja, 20–
25 dag moke, 1 vaniljev slad-
kor, ščep soli in pekač dimen-
zije približno 36 x 22 cm in 
globine 5 cm.
Za nadev potrebujemo: 1 
košarico jagod (50 dag), 1 
konzervo ananasovega kom-
pota (50 ali 80 dag), pol litra 
sladke smetane za stepanje, 1 
trdilec za sladko smetano, 2 
žlici slakorja, sok polovice 
limone in skodelico marelične 
marmelade. 
Priprava biskvita: rumenjake 
ločimo od beljakov. Beljakom 
dodamo sol in stepemo trd 
sneg, ki mu na koncu stepa-
nja vmešamo polovico slad-
korja. Stepemo tudi rumen-
jake in preostalo polovico 
sladkorja ter vaniljev sladkor. 
Sestavine narahlo zmešamo 
s kuhalnico in vlijemo v 
pekač, pokrit s papirjem za 
peko. Biskvit pečemo v prej 
ogreti pečici pri 175 stopinjah 
C približno pol ure, da na 

vrhu svetlo porjavi. Ali je bis-
kvit spečen, lahko preverimo 
z leseno palčko. Spečen bis-
kvit takoj zvrnemo iz pekača 
tako, da je papir za peko sedaj 
na vrhu biskvita. Da papir 
lažje odstranimo, ga malo 
poškropimo z mrzlo vodo. 
Odstranjen papir porabimo 
za podlago pri dokončni izde-
lavi torte.
Priprava nadeva: jagode 
operemo in odstranimo pec-
lje. Damo jih v skledo, posu-
jemo z dvema žlicama slad-

korja in polijemo z limoni-
nim sokom. Tako jih pusti-
mo približno pol ure, da se 
jagode osladkajo. Šele nato 
jih narežemo na polovice. 
Nekaj najlepših polovic 
damo na stran, da jih potem 
položimo na vrh torte v obli-
ki srca. Ananas narežemo 
na koščke, če je v kolobarjih. 
Marelično marmelado zme-
šamo z malo ananasove 
kompotove vode, da postane 
lepo mazava. Sladko smeta-
no stepemo in ji med stepa-

njem vmešamo trdilec za 
sladko smetano, da postane 
čvrsta. 
Izdelava torte v obliki srca: 
torto lahko pustimo kar pra-
vokotno in na vrha damo 
samo jagode v obliki srca ali 
pa iz biskvita izrežemo srce. 
Ohlajen biskvit, položen na 
papir, prerežemo z dolgim 
nožem po sredini. Obe polo-
vici malo navlažimo z ana-
nasovim kompotom. Spod-
njo stran biskvita namaže-
mo z marelično marmelado 
in nanjo razmažemo še par 
žlic stepene smetane, v kate-
ro naložimo narezane jago-
de s sokom vred in odcejene 
koščke ananasa. Tudi nekaj 
ananasovih koščkov pusti-
mo za na vrh torte, iz kate-
rih naredimo potem rožico. 
To nadevano spodnjo stran 
biskvita pokrijemo z ostalo 
polovico biskvita. Vso torto 
premažemo s stepeno sme-
tano in okrasimo z jagoda-
mi, ananasom in kupčki 
smetane. Torto postavimo v 
hladen prostor.

Slastna sadna torta
Z začetkom zorenja domačih jagod ponujamo recept za pripravo jagodno-ananasove biskvitne torte.

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1=P, 2=A, 3=Z, 4=N, 5=V, 6=S, 7=I, 8=T, 9=O), od leve 
proti desni prebrali rešitev in jo vpišite v križanko.
Rešitev sudokuja iz prejšnje številke je KAMIONČEK.

Sudoku s končno rešitvijo

Sestavil: Cveto Erman
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Majske prireditve
Petek, 9. maja
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, ob 11. uri

Ob dnevu Evrope: Športne igre jeseniških srednjih šol

Info: ZŠJ – Primož Samar, 041 68 28 71

SOSESKA CENTER II, JESENICE (PRED MT NA TITOVI 41), 
ob 17. uri

Dan Evrope – 9. maj – praznik miru in enotnosti. Spoznavanje Evrop-
ske unije skozi različne igre za vse generacije (TVU 2014)

Info: 04/5884 680/681, www.mc-jesenice.si ali dmcj@siol.net

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE, ob 18. uri
Srečanje bralnega kluba. 

Info: 04 583 42 00: info@knjiznica-jesenice.si

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18. uri
Koncert Glasbene šole Jesenice in Glasbene šole iz Nagolda, Nemčija

Info: Glasbena šola Jesenice, Tel. 04/586 60 30

BANKETNA DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI, ob 19.30
Županov sprejem predstavnikov pobratene Občine Nagold

Info: Občina Jesenice, 04 -586 92 00, obcina.jesenice@jesenice.si

MLADINSKI CENTER JESENICE, KEJŽARJEVA 22, 
JESENICE, ob 19.30

EURO KLUB, Zabavno druženje ob spoznavanju in okušanju EU (TVU 
2014). Info: Zavod za šport Jesenice in Mladinski center Jesenice, 
04/5884 680/681, www.mc-jesenice.si ali dmcj@siol.net

PROSTORI KS PLANINA POD GOLICO, ob 20. uri
POMLAD PRIŠLA JE V NAŠO VAS – prireditev z glasbeno in kulturno 
vsebino. 

Info: TD Planina pod Golico, info@tdgolica.com

Sobota, 10. maja
PROSTORI CP ŽP, KURILNIŠKA 10a, III. nadstropje,  
od 14. do 18. ure

OGLED MODULNE MAKETE

Info: Milan, 040  706 740, vlaki_mmj@yahoo.com

KRŠČANSKA ADVENTISTIČNA CERKEV JESENICE, ob 20. uri
Predstavitev predavanja dr. Ravija Zacharija: Strpnost pod ognjem in 

predavanja dr. Williama Lane Craiga: Ali vse poti vodijo do Boga

Info: Krščanska adventistična cerkev, Tel. 04/620 02 59

 

Ponedeljek, 12. maja
RAZVOJNA AGENCIJA ZGORNJE GORENJSKE, SPODNJI 
PLAVŽ 24e, ob 7.30

Brezplačno sodelovanje na predavanju o invazivnih tujerodnih vrstah 
za gradbena in komunalna podjetja. 

Info: potrditev udeležbe na www.ragor.si, hermina.biscevic@ragor.si, 
04/581 34 13

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 9. uri
Računalniška delavnica: Internet in elektronska pošta. 

Info: Ljudska univerza Jesenice, obvezne prijave na  
lea.zlodej@lu-jesenice.net, 

DVORANA DOMA UPOKOJENCEV DR. FRANCETA 
BERGLJA, ob 9.30

Lutkovna igrica starejših za mlajše: Mojca Pokraculja. 

Medgeneracijsko druženje.

Info: Dom dr. Franceta Berglja, 583 41 00

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 14. uri
Delavnica: Krepitev spomina. 

Info: Ljudska univerza Jesenice, zaželene prijave na  
lea.zlodej@lu-jesenice.net, tel. 04/58 33 809

DOM DU JESENICE, POD GOZDOM 13, ob 18. uri
Družabno srečanje z znanimi ljudmi in proslava dneva zmage ter dneva 
Evrope

Info: 05 999 80 57, dujesenice@gmail.com; www.duj.si

Torek, 13. maja
DVORANA DOMA UPOKOJENCEV DR. FRANCETA 
BERGLJA, ob 10. uri

PREDAVANJE Z DIAPOZITIVI – ISLANDIJA

Info: Dom dr. Franceta Berglja, 583 41 00

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 16. uri
Delavnica: Komunikacija – javno nastopanje. 

Info: Ljudska univerza Jesenice, zaželene prijave na  
lea.zlodej@lu-jesenice.net, tel. 04/58 33 809

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Nastop klavirskega oddelka. Info: Glasbena šola Jesenice, tel. 04/586 60 30

Sreda, 14. maja
TRG NA STARI SAVI, od 14. do 18. ure

Parada učenja na stari Savi – predstavitev sodelujočih na številnih 
stojnicah, zanimive in poučne delavnice in zelo barvit in raznolik kul-
turni program z glasbenimi in plesnimi nastopi

Info: 04/58 33 809 Ljudska univerza Jesenice, gospa Lea Zlodej

KINODVORANA IN FOTOGALERIJA JESENICE, ob 19. uri
Odprtje državne digitalne razstave: Človek in kovina 2014 in razstave 
nagrajenih fotografij

Razstava bo odprta do 11. 6. 2014.

Info: bogdan444@gmail.com 041 638 066

Četrtek, 15. maja
RAZVOJNA AGENCIJA ZGORNJE GORENJSKE, SPODNJI 
PLAVŽ 24e, ob 10. uri

Izgorelost na delovnem mestu

Info: www.ragor.si, hermina.biscevic@ragor.si, 04/581 34 13

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 16. uri
Raziskovanje kulturne dediščine v lokalnem okolju – Javorniški Rovt

Info: Ljudska univerza Jesenice, lea.zlodej@lu-jesenice.net,  
tel. 04/58 33 809

DOM DU JESENICE, Pod gozdom 13, ob 18. uri
Predavanje KAJ MI SPOROČA TELO? (Telo ve – telo pove ...)  
Predava: Vera Dermota

Info: 05 999 80 57, dujesenice@gmail.com; www.duj.si

KOSOVA GRAŠČINA, ob 18. uri          
Muzejski večer: dr. Verena Vidrih Perko © © 2000 let Emone© ©

Info: Muzejsko društvo Jesenice, predsednik Dušan Prešern,  
tel.: 031/580-727

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30          
Nastop godalnega oddelka, tel. 04/586 60 30

Info: Glasbena šola Jesenice

Petek, 16. maja
DVORANA KOLPERN, ob 9.30

EU programi – moje možnosti v Evropski uniji

Info: www.ragor.si, hermina.biscevic@ragor.si, 04/581 34 13

GORNJESAVSKI MUZEJ JESENICE in HIŠA KULINARIKE 
EJGA, od 10. do 12. ure 

Prvi Jeseniški Kajmak in marmelada (voden ogled po stalni etnološki 
razstavi v Kasarni na Stari Savi in ponudba delavske malice)

Info: Hiša kulinarike Ejga, 04586 60 00, Gornjesavski muzej Jesenice, 
04/58 33 492

HIŠA KULINARIKE EJGA, od 12. do 2. ure zjutraj
Info: Hiša kulinarike Ejga, 04586 60 00, Turistično informativni cen-
ter – TIC Jesenice 04/58 63 178

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Nastop harmonikarskega oddelka

Info: Glasbena šola Jesenice, tel. 04/586 60 30

MLADINSKI CENTER JESENICE, KEJŽARJEVA 22, 
JESENICE, ob 19.30

POTOPISNO PREDAVANJE: ŠKOTSKA. Info: 04/5884 680/681,  
www.mc-jesenice.si ali www.kjs-klub.si

GASILNI DOM PLANINA POD GOLICO, ob 20. uri
Predstava: Al©  me boš kej rada © mela (splet slovenskih narodnih pe-
smi). Info: Turistično društvo Golica, info@tdgolica.com, 
 www.tdgolica.com, 031 337 202

Sobota, 17. maja
MARKIRANA PLANINSKA POT PLANINA POD GOLICO – 
FENC – KOČA NA GOLICI, ob 9. uri

Srečanje harmonikarjev © © Golica na Golici© ©  – igranje melodije »Na 
Golici« ob poti na Golico – štafeta se bo odvijala med 9. in 12. uro. 
Info: Turistično društvo Golica, info@tdgolica.com, www.tdgolica.
com, 031 337 202

TVD PARTIZAN JESENICE, od 10. do 20. ure
DOBRODELNI TEK: JESENICE TEČEJO – 10 UR TEKA

Info: Zveza društev prijateljev mladine, 04 583 10 94

PRIREDITVENI ŠOTOR PLANINA POD GOLICO, ob 14. uri
Miss narcis – veselica z ansamblom Veseli svatje, regionalnim sreča-
njem številnih harmonikarjev © © Golica na Golici© ©  in izborom Miss nar-
cis 2014

Info: Turistično društvo Golica, info@tdgolica.com,  
www.tdgolica.com, 031 337 202

HIŠA KULINARIKE EJGA, od 16. do 2. ure zjutraj
Prvi Jeseniški Kajmak in marmelada. 

Info: Hiša kulinarike Ejga, 04586 60 00

Nedelja, 18. maja
MUZEJSKE HIŠE NA STARI SAVI, Območje Stare Save,  
od 9.30 do 15. ure

Mednarodni dan muzejev: javno vodstvo po železarskem muzeju, s 
poudarkom na spoznavanju oglarstva in rudarstva. Po ogledu sledi 
pohod po stari rudni poti v Planino pod Golico.

Info: Gornjesavski muzej Jesenice 04/58 33 492 in Turistično informa-
tivni center – TIC Jesenice, 04/58 63 178

Ponedeljek, 19. maja
MLADINSKA TOČKA CENTER II, TITOVA 41, JESENICE,  
ob 17. uri

Klepet staršev z Zinko Ručigaj o vzgoji: strahovi, rojstvo drugega 
otroka

Info: 04/5884 680/681, www.mc-jesenice.si ali dmcj@siol.net

Torek, 20. maja
TRG NA STARI SAVI ali DVORANA KOLPERN, od 17. do 19. ure

Ta prav©  živ žav ob mednarodnem dnevu muzejev, prireditev za otro-
ke in starše: sodelujejo ZŠJ-mladinski center Jesenice, Srednja šola 
Jesenice in Gornjesavski muzej Jesenice

Info: 04/5884 680, 04/5883 492 www.mc-jesenice.si 

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE, ob 19.30
Pravljični večer za odrasle – zaključna prireditev projekta Ta veseli 
knjižni svet in Bralnega kluba

Info: Občinska knjižnica Jesenice, 583 42 00

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 22. uri
Nočno opazovanje neba

Info: Ljudska univerza Jesenice, obvezne prijave na  
lea.zlodej@lu-jesenice.net, tel. 04/58 33 809

Sreda, 21. maja 
LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 9. uri

Predavanje: Vitamini in minerali – jih zaužiti s hrano ali dodatki?

Info: Ljudska univerza Jesenice, lea.zlodej@lu-jesenice.net,  
tel. 04/58 33 809

RAZVOJNA AGENCIJA ZGORNJE GORENJSKE, SPODNJI 
PLAVŽ 24e, ob 10. uri

Ključne veščine za podjetnike in podjetniško razmišljujoče zaposlene

Info: www.ragor.si, hermina.biscevic@ragor.si, 04/581 34 13

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, ob 17. uri
Iz majhnega raste veliko (dobrodelna prireditev) © © Družinske športne 
igre© ©

Info: 04 583 6740: vrtec.jesenice@telesat.si, Zavod za šport Jesenice 
in Športna zveza Jesenice

DOM UPOKOJENCEV DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, 
od 10. ure do 11.30

MUZEJ NA OBISKU, projekcija filma ŽAR JEKLA in srečanje nekdanjih 
železarjev in njihovih žena ob mednarodnem dnevu muzejev

Info: Gornjesasvki muzej Jesenice in Pihalni orkester Jesenice – Kranj-
ska Gora, 04 58 33 492

Četrtek, 22. maja
PARKIRIŠČE ZA OBČINO JESENICE, ob 11.30

Četvorka jeseniških maturantov 2014 in sprehod maturantov skozi 
mesto Jesenice

Info: 04/5813 112, www.mc-jesenice.si ali dmcj@siol.net

GIMNAZIJA JESENICE, ob 12.30
Predaja ključa znanja

Info: Gimnazija Jesenice, 04/5809 458

KOLPERN NA STARI SAVI, ob 19. uri
Večer z mladima ustvarjalkama – Razstava likovnih del Hane Klincov 
in klavirski recital Vite Mesec

Info: 04 583 34 92, Gornjesavski muzej Jesenice

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Pripravil: Turistično informacijski center Jesenice, TIC Jesenice, tel. 04 586 
31 78, www.turizem.jesenice.si, e-pošta: tic.jesenice@siol.net

Če organizirate kakršnokoli prireditev, posredujte program na TIC Jesenice. 
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili orga-
nizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Organi-
zatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v medijih.

www.gorenjskiglas.si
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Zamisel za organizacijo pri-
reditve, v kateri bodo združi-
li kulinariko, multikulturni 
program in zabavo, se je 
porodila gostincema Alenki 
Dovžan in Edvinu Karahod-
žiču iz Hiše kulinarike Ejga. 
Kot je povedala Alenka, sta 
po več kot uspešnem doga-
janju ob Eurobasketu 2013, 
ko je bila restavracija Ejga 
središče zbiranja in zabave 
številnih navijačev, sklenila 
organizirati nekakšno pono-
vitev ali "afterparty Euroba-
sketa 2013".  "Ob Eurobas-
ketu smo videli, da so ljudje 
željni tovrstnih zabav. Zato 
želiva ta utrip oživiti vsaj za 
dva dni, če bo odziv dober, 
lahko prihodnje leto preras-
te tudi v teden. Dva dni bo 
tako potekal kulturni pro-
gram, ponujali bomo kuli-
nariko različnih narodnosti 
bivših jugoslovanskih repu-
blik, za večerno zabavo pa 
bo skrbel Mladen T. Maki & 
Live band, ki je navduševal 

že ob košarkarskem prvens-
tvu," je povedala Alenka.
V sklopu prireditve v sodelo-
vanju z Gornjesavskim 
muzejem Jesenice organizi-
rajo tudi voden ogled stalne 
etnološke razstave v Kasarni 
na Stari Savi s ponudbo 
delavske malice. Ogled bo 
mogoč v petek, 16. maja, od 
10. do 12. ure. Na terasi pred 
restavracijo Ejga bodo v pet-
ek med 12. in 20. uro tudi 
stojnice s promocijskim 
materialom Občine Jesenice 
in kulinaričnimi posebnos-
tmi republik bivše Jugoslavi-
je. Zvečer od 20. ure do 2. 
ure zjutraj pa bo v restavra-
ciji Ejga potekala zabava z 
nastopom Mladena T. Maki-
ja z bendom. Prireditev se 
bo nadaljevala v soboto, 17. 
maja, od 10. ure naprej. 
Med 16. in 17. uro bo mogoč 
ogled olimpijskega kotička 
in slikanje z Alenko Dovžan 
ter njeno olimpijsko medal-
jo, ki jo je osvojila pred 
natanko dvajsetimi leti. Med 
17. in 19. uro bo sledila 

predstavitev plesov, petja in 
kulture jeseniških kulturnih 
društev in ponudba jedi, ki 
so značilne za republike biv-
še Jugoslavije. V sklopu pri-
reditve bo potekal tudi izbor 
najboljše jedi prireditve. 
Obiskovalci bodo oddali gla-

sovalni listek, jed z največ-
jim številom glasov pa bo 
izbrana za najboljšo jed 
Jeseniškega kajmaka in 
marmelade. Od 20. ure nap-
rej pa bo ponovno sledil 
zabavno-animacijski pro-
gram z Makijem.

Kajmak in marmelada
Na Jesenicah bo 16. in 17. maja potekal prvi Jeseniški kajmak in marmelada, prireditev v organizaciji 
Hiše kulinarike Ejga, z odlično kulinariko, multikulturnim programom in zabavo.

Alenka Dovžan obljublja dobro hrano in zabavo.

Urša Peternel

V sredo, 14. maja, od 14. do 
18. ure bo na trgu na Stari 
Savi potekala letošnja Parada 
učenja v organizaciji Ljudske 
univerze Jesenice in Občine 
Jesenice. Pripravljajo brez-
plačne ustvarjalne delavnice, 
delavnice ročnih del, ličenja, 
obiskovalci se bodo lahko 
preskusili v miselnih in 
didak tičnih igrah, lokostrels-
tvu, nordijski hoji ... Na odru 
se bodo s kulturnim progra-
mom, pevskimi, glasbenimi 
in plesnimi nastopi predsta-
vile vse generacije. Na stojni-

cah pa bodo različne organi-
zacije s promocijskim in dru-
gim gradivom predstavile 
svoje izdelke in dejavnosti. 
Podroben program Parade 
učenja je objavljen na spletni 
strani Ljudske univerze Jese-
nice www.lu-jesenice.net. V 
primeru dežja bo prireditev v 
Kolpernu. Parada učenja bo 
osrednji dogodek v okviru 
letošnjega Tedna vseživljenj-
skega učenja, brezplačne pri-
reditve – zvrstilo se jih bo več 
kot sto – pa bodo potekale ves 
maj in junij. Namen dogodka 
sta promocija in spodbujanje 
vseh generacij k učenju.

Parada učenja
Na trgu na Stari Savi bo v sredo, 14. maja, 
potekala Parada učenja.

Gornjesavski muzej Jesenice je z majem prešel na poletni 
delovni čas, vrata vseh muzejskih zbirk so tako odprta od 
torka do sobote od 10. do 18. ure. Ob tem so si 3. maja vsi 
obiskovalci zbirke na Stari Savi lahko ogledali brezplačno.

Poletni čas v muzeju

* Primer izračuna lizinga: Maloprodajna cena vozila 15.900 EUR z vključenim DDV, plačilo ob sklenitvi pogodbe znaša 5.300 EUR, sledita 
še dva letna obroka po 5.300 EUR. Pri izračunu je uporabljena fiksna obrestna mera 0%, stroškov sklenitve oz. vodenja pogodbe ni. EOM 
(efektivna obrestna mera) znaša 0%. EOM se sprememni, če se spremenijo parametri izračuna. V ponudbo je vključeno tudi brezplačno 
kasko zavarovanje in zavarovanje proti kraji, ob pogoju, da je zavarovanje avtomobilske odgovornosti (obvezno zavarovanje) sklenjeno 
pri družbi SKB Leasing d.o.o.. Zavarovanje ostalih rizikov je opcijsko in plačljivo posebej. Akcija financiranja velja do 31. avgusta 2014 
pri vseh pooblaščenih trgovcih Suzuki. Slika je simbolična. Povprečna poraba goriva: 4,2 - 5,9 l/100km. Emisije CO2: 110 - 135 g/km. 

www.suzuki.si

EOM=0%

KASKO 
gratis*

SEStAvljAnKA

5.300 €* 5.300 €* 5.300 €*

2014 2015 2016

www.avto-lusina.si
e-pošta: prodaja@avto-lusina.si AVTO LUŠINA d.o.o.

Gosteče 8, 4220 Škofja Loka
tel.: 04 50 22 000

* Primer izračuna lizinga: Maloprodajna cena vozila 15.900 EUR z vključenim DDV, plačilo ob sklenitvi pogodbe znaša 5.300 EUR, sledita 
še dva letna obroka po 5.300 EUR. Pri izračunu je uporabljena fiksna obrestna mera 0%, stroškov sklenitve oz. vodenja pogodbe ni. EOM 
(efektivna obrestna mera) znaša 0%. EOM se sprememni, če se spremenijo parametri izračuna. V ponudbo je vključeno tudi brezplačno 
kasko zavarovanje in zavarovanje proti kraji, ob pogoju, da je zavarovanje avtomobilske odgovornosti (obvezno zavarovanje) sklenjeno 
pri družbi SKB Leasing d.o.o.. Zavarovanje ostalih rizikov je opcijsko in plačljivo posebej. Akcija financiranja velja do 31. avgusta 2014 
pri vseh pooblaščenih trgovcih Suzuki. Slika je simbolična. Povprečna poraba goriva: 4,2 - 5,9 l/100km. Emisije CO2: 110 - 135 g/km. 

www.suzuki.si

EOM=0%

KASKO 
gratis*

SEStAvljAnKA

5.300 €* 5.300 €* 5.300 €*

2014 2015 2016

www.suzuki.si

V nedeljo, 18. maja, Občina Jesenice v sodelovanju z Gornje-
savskim muzejem Jesenice organizira pohod po Stari rudni 
poti z Jesenic v Planino pod Golico. Prijave zbirajo v TIC 
Jesenice do petka, 16. maja, do 14. ure.

Pohod po Stari rudni poti
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